

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

### Ludzie teatru nagrodzeni

Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, który przypada 27 marca gdyniscy artyści i twórcy teatralni otrzymali Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni.

Uroczysta gala wręczenia laurów odbyła się w Teatrze Miejskim. Nagrody wręczył wiceprezydent Gdyni **Marek Łucyk**. Wśród nagrodzonych znaleźli się przedstawiciele: Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza, Teatru Muzycznego im. Danuty Baduszkowej, Teatru Gdynia Główna, Bałtyckiego Teatru Różnorodności, Teatru Komедii Valldal oraz Teatru Czwarte Miasto.

Na 3 str. „Ratusza” prezentujemy sylwetki nagrodzonych.



Laureaci Nagrody Prezydenta Miasta Gdyni z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru w towarzystwie wiceprezydenta Gdyni Marka Łuczka i Tomasza Podsiadłego - prowadzącego galę // fot. Karol Stańczak

### Wspólnie przy wielkanocnym stole

Święta Wielkanocne to czas, który spędza się w gronie najbliższych. Jednak nie wszyscy mają szansę na celebrowanie tych wyjątkowych chwil w ten sposób.

Śniadanie wielkanocne dla samotnych i potrzebujących gdynian jest już tradycją w naszym mieście. Do wspólnego stołu zaprasza prezydent **Wojciech Szczurek**.

W tym roku odbędzie się ono **9 kwietnia o godz. 8.00** w VI Liceum Ogólnokształcącym (ul. Mikołaja Kopernika 34).

Na wielkanocnym stole pojawią się świąteczne potrawy – żurek, biała kiełbasa, jajka, paszтет czy bigos, a także ciasta.

Gościom śniadania wręczone zostaną

również wielkanocne dary. Każdy potrzebujący otrzyma paczkę, która dodatkowo osłodzi mu świąteczny czas. Znajdą się w niej najpotrzebniejsze produkty spożywcze oraz potrawy kojarzące się z czasem Wielkanocy. To m.in. żurek czy paszтет, a także słodczyce, ser, makaron oraz konserwy rybne i mięsne.

W przygotowanie śniadanie zaangażowali się pracownicy Centrum Aktywności Seniora w Gdyni oraz Gdyńskiego Centrum Sportu. W działaniach tych wspierać ich będą także wolontariusze zaprzyjaźnieni z CAŚ oraz harcerze Okręgu Pomorskiego ZHR i parafialny zespół Caritas, który działa w kościele oo. Franciszkanów.

### Rozlicz PIT w Gdyni i wygraj

Wystartowała loteria „Rozlicz PIT w Gdyni”, którą miasto organizuje już po raz szósty. Rozliczanie podatku dochodowego w Gdyni to nie tylko mądry krok, ale także inwestycja w miasto i jego mieszkańców.

Aby zgłosić się do udziału w loterii, wystarczy wypełnić formularz na stronie internetowej [www.pitwgdyni.pl](http://www.pitwgdyni.pl). Trzeba w nim podać swoje dane osobowe oraz informację, gdzie został złożony PIT. Do środy 29 marca w loterii zarejestrowało się 4019 osób.

Loteria jest skierowana do pełnoletnich mieszkańców, którzy rozliczyli podatek dochodowy za 2022 rok w jednym z dwóch gdyńskich urzędów skarbowych i wskazali

w deklaracji Gdynię jako miejsce zamieszkania. Co ważne, nie trzeba być tu zameldowanym.

Rejestracja uczestników potrwa do **14 maja**. Regulamin oraz szczegóły na stronie [www.pitwgdyni.pl](http://www.pitwgdyni.pl).

Pytania dotyczące loterii należy kierować na adres e-mail: [info@pitwgdyni.pl](mailto:info@pitwgdyni.pl).

Pomocą służą również konsultanci, którzy w wybrane soboty pojawiają się w gdyńskich centrach handlowych. Kiedy i gdzie ich możemy spotkać? – **1 kwietnia** w galerii handlowej Klif, – **15 kwietnia** w Galerii Szperk, – **29 kwietnia** w Centrum Handlowym „Batory”. W tych dniach konsultanci będą udzielać informacji w godz. 12.00-17.00.

### Znamy laureatów Kolosów

Jubileuszowa 25. edycja Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów - Kolosy (za 2022 rok) zakończona. Podczas trzech dni od 24 do 26 marca, Gdynię odwiedziło ponad 20 tys. osób. Największe podróżnicze wydarzenie w Polsce odbyło się w Polsat Plus Arenie Gdynia.

Kolosy to nie tylko inspirujące prelekcje, ale również czas przyznawania nagród za za najbardziej spektakularne osiągnięcia podróżnicze.

Laureatów Kolosów minionego roku przedstawiamy na 3 str. „Ratusza”.

### Uwaga!

#### Osunięcie się klifu

W Orłowie osunął się klif, a na plażę spadły bryły gliny.

W związku z osunięciem się klifu, Urząd Morski w Gdyni postawił 22 marca nowe tablice ostrzegawcze, które zakazują wejścia na odcinek plaży przebiegający bezpośrednio pod klifem.

Więcej na 5 str. „Ratusza”.

### Nowe ceny biletów od 3 kwietnia

W związku ze zmianami cen biletów komunikacji miejskiej w całej Metropolii Zatoki Gdańskiej od 3 kwietnia 2023 r. zmianie ulegnie także taryfa opłat za usługi gdyńskiej komunikacji miejskiej w Gdyni.

Przypomnijmy: w styczniu przedstawiciele 14 samorządów wchodzących w skład Metropolitalnego Związku Komunikacyjnego Zatoki Gdańskiej przyjęły uchwałę, która rekomendowała nowe, maksymalne ceny biletów. Kolejno poszczególne rady gmin i miast przegłosowały uchwały, zmieniające dotychczasowe ceny na rekomendowane przez Związek. Stosowną uchwałę w tej sprawie przyjęła również Rada Miasta Gdyni.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

**3 X**  
NAGRODA FINANSOWA



dzisiaj: tysiące złotych

**3 X** ROWER BALTICA GDYNI  
**5 X** KARNET OPEN'ER FESTIVAL  
**5 X** ZESTAW WAKACYJNY



[www.pitwgdyni.pl](http://www.pitwgdyni.pl)

Mieszkaś w Gdyni?

**Rozlicz PIT w Gdyni i wygraj w loterii**

Gdynia. Twoje miasto?



**Bartosz Gruszka**  
gdynianin, sędzia regatowy,  
instruktor żeglarsstwa

## Nowe ceny biletów od 3 kwietnia - cd.

**Od 3 kwietnia obowiązywać będzie nowa taryfa za usługi komunikacji miejskiej ZKM w Gdyni.**

Dotychczasowy bilet 75-minutowy lub 1-przejazdowy ważny na liniach zwykłych i nocnych za **4,80 zł** oraz bilet 75-minutowy lub 1-przejazdowy ważny na liniach zwykłych, pospiesznych i nocnych za **5,00 zł** zostaną zastąpione biletami:

- 1-przejazdowym ważnym na liniach zwykłych, pospiesznych i nocnych za **4,80 zł**
- 75-minutowym ważnym na liniach zwykłych, pospiesznych i nocnych za **6,00 zł**.

Nowa cena biletu 24-godzinnego to **22,00 zł**.

Nowe ceny imiennych biletów miesięcznych:

- na linie zwykle i nocne w strefie taryfowej Gdyni – **103 zł**

- na linie zwykle, pospieszne i nocne w strefie taryfowej Gdyni – **115 zł**

- na linie zwykle, pospieszne i nocne w strefie taryfowej: Sopotu albo Rumi albo gm. Kosakowo albo gm. Żukowo albo gm. Szemud albo gm. Wejherowo – **81 zł**

- na linie zwykle, pospieszne i nocne w strefie taryfowej: Rumi, Redy i miasta Wej-

herowa albo gm. Wejherowo i Rumi – **108 zł** – na linie zwykle, pospieszne i nocne w obrębie sieci komunikacyjnej – **126 zł**.

Nowe ceny biletów będą obowiązywać od 3 kwietnia 2023 r. w Gdyni oraz we wszystkich miastach i gminach obsługiwanych przez ZKM w Gdyni.

Mimo tak trudnej sytuacji budżetowej gminy, katalog bezpłatnych przejazdów gdyńskiej komunikacją miejską nie zmienia się. Za przejazdy nie płać dzieci i młodzież, mieszkańcy Gdyni. Z opłat zwolnione są również osoby z niepełnosprawnościami, duże rodziny, a także seniorzy po osiągnięciu określonego wieku. Pełen katalog osób: <https://zkmgdynia.pl/uprawnienia-do-przejazdow-ulgowych-i-bezplatnych>.

W pojazdach gdyńskiej komunikacji miejskiej będą dostępne dwa rodzaje karnetów dwuodcinkowych, składających się z dwóch biletów ulgowych. Karnet 24-godzinny będzie kosztować **22 zł** i złożony będzie z dwóch odcinków po **11 zł** każdy. Dostępny będzie też karnet 75-minutowy w cenie **6 zł**, złożony z dwóch odcinków po **3 zł**.

Szczegółowe na stronie [www.zkmgdynia.pl](http://www.zkmgdynia.pl).

## Uniwersytet Morski nagrodzony

**Kierunek Nawigacja I stopnia na Uniwersytecie Morskim otrzymał nagrodę w konkursie „Studia z Przyszłością 2023”.**

Uczelnia może pochwalić się ważnymi wyróżnieniami dla jednego ze swoich flagowych kierunków kształcenia, nierozdzielnie związanego z morską historią miasta – studiów na kierunku „Nawigacja”.

Uczelnia odebrała certyfikat za naukę na pierwszym stopniu studiów nawigacyjnych, ten sam kierunek zdobył też „Laur Pracodawców”.

Otrzymał także wyróżnienie, to potwierdzenie, że Uniwersytet Morski kształci studentów na konkretnym kierunku z wysoką jakością nauczania i zgodnie z tym, czego

oczekuje lokalny rynek. Sięga też przy tym chętnie po innowacyjne metody, tak, żeby mury uczelni opuszczali już dobrze przygotowani fachowcy – gotowi do pracy na morzu, w portach czy wśród firm i spółek z branży gospodarki morskiej.

Statuetkę i laury podczas uroczystości w Pałacu Działyńskich Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu odebrał dr hab. inż. **Tomasz Neumann**, prof. UMG, dziekan Wydziału Nawigacyjnego. Certyfikat „Laur Pracodawców” otrzymują też spośród certyfikowanych kierunków/specjalności studiów, które wdrożyły najbardziej unikalne i efektywne rozwiązania w zakresie współpracy uczelni ze środowiskami gospodarczymi.

## Za nami I sesja Rady Miasta Gdyni

**22 marca odbyła się I sesja Rady Miasta Gdyni. Radni spotkali w sali obrad Urzędu Miasta Gdyni. Posiedzenie było transmitowane na żywo na stronie [Gdynia.pl](http://Gdynia.pl) oraz portalu [eSesja.tv](http://eSesja.tv).**

Podczas sesji radni przyjęli projekty uchwał dotyczące:

- **przystąpienia Gminy Miasta Gdyni do „Porozumienia Burmistrzów na rzecz klimatu i energii”.**

Jest to największy na świecie ruch na rzecz lokalnego klimatu i energii na poziomie miast. Jego celem jest skupienie przedstawicieli władz samorządowych, które chcą dobrowolnie podjąć zobowiązanie realizacji celów w zakresie klimatu i energii. Porozumienie Burmistrzów powstało w 2008 roku w Europie, a „Porozumienie Burmistrzów na rzecz klimatu i energii” zrzesza sygnatariuszy z ponad 10 tys. miast z prawie wszystkich europejskich krajów.

Samorzady przystępujące do „Porozumienia Burmistrzów na rzecz klimatu i energii” w Europie zobowiązują się do wypełnienia założeń porozumienia paryskiego, a mianowicie ograniczenia emisji gazów cieplarnianych. Prezydent Gdyni w dniu 4 listopada 2022 r. publicznie zadeklarował, że miasto w terminie do 2030 roku zredukuje emisję CO<sub>2</sub>e o 43% w stosunku do roku 2020.

Sygnatariusze „Porozumienia...” zobowiązują się do opracowania „Planu działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu (SECAP)”, czyli strategicznego dokumentu dekarbonizacyjnego zawierającego plan działań służących osiągnięciu przyjętych celów w ciągu 2 lat od przystąpienia do niego.

Przystępując do Porozumienia Burmistrzów Gmina Miasta Gdyni zyskuje możliwość korzystania ze wspólnych ram monitorowania i sprawozdawczości postępów założonych celów redukcji emisji gazów cieplarnianych, gromadzenia i analizowania danych w sposób zorganizowany i systematyczny, co prowadzi do stworzenia dobrego systemu zarządzania kwestiami dotyczącymi klimatu i energii oraz śledzenia postępu wdrażanych działań oraz sposobność wymiany najlepszych praktyk na arenie międzynarodowej.

- **udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Miasta Gdyni.**

Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy następujących zabytkach wpisanych indywidualnie do rejestru zabytków (lista

## Wycieczkowie zawitają do Gdyni

**W tym roku Port Gdynia będzie gościł wycieczkowie 40 razy. Sezon wycieczkowie rozpocznie się w majówkę.**

Od początku maja do końca października (ostatnie wejście **27 października**) wycieczkowie do Portu Gdynia zawiną 40 razy, niektóre z nich niejednokrotnie, w sumie 16 różnych statków. Jednak największa jednostka, MSC Fantasia zawita tylko raz.

Port Gdynia opublikował listę wycieczkowców, które odwiedzą w tym sezonie turystycznym Gdynię. Sezon rozpocznie się **2 maja**. Tego dnia zacumuje w mieście przy nabrzeżu Francuskim, naprzeciw Muzeum Emigracji, **MSC Fantasia** – najdłuższa jednostka jaka będzie gościć w tym roku. Mierząca 333,3 metra długości **MSC Fantasia** jest jedną z największych jednostek pasażerskich, pływających pod włoską banderą. Statek będzie gościł w Gdyni przez 10 godzin w godzinach 8.00-18.00.

Kolejna wizyta **4 maja AIDAdiva**. Statek z charakterystycznym malunkiem ust na dziobie i oczu na burtach. **AIDAdiva** zacumuje w tym sezonie przy nabrzeżu Francuskim aż dziewięciokrotnie. Ten wycieczkowiec długości 251,89m gościł w Gdyni wielokrotnie i doczekał się w 2015 roku wmurowania tablicy pamiątkowej w jedynej w Polsce Alei Statków Pasażerskich na nabrzeżu Pomorskim (al. Jana Pawła II).

Z harmonogramem spodziewanych w Gdyni wycieczkowców można zapoznać się na: [www.port.gdynia.pl/wycieczkowiec](http://www.port.gdynia.pl/wycieczkowiec).

## „Ratusz” na dwa tygodnie

**Ratusz, który ukaże się 7 kwietnia będzie wydaniem dwutygodniowym.**

Numer 1533 obowiązywać będzie **do 20 kwietnia**. Informacje i ogłoszenia do tego wydania należy przesyłać na maila:

[ratusz@gdynia.pl](mailto:ratusz@gdynia.pl) **do 31 marca**.

Przesłane po tym terminie, ukażą się w kolejnym wydaniu **21 kwietnia**.

wnioskodawców z dofinansowaniem znajduje się w ogłoszeniu na stronie 13).

- **udzielenia pomocy finansowej miastu HATAY Metropolitan Municipality w Turcji.**

Udziela się z budżetu miasta Gdyni pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 50 000 zł miastu Hatay Metropolitan Municipality w Turcji, poszkodowanemu podczas trzęsienia ziemi w dniu 6 lutego 2023 r. Zadanie to zostanie sfinansowane ze środków budżetu miasta Gdyni na 2023 rok. Wobec takiej tragedii gdynianie nie powinni pozostawać obojętni.

- **zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2023 rok.**

W wyniku wprowadzonych w uchwale zmian, budżet miasta Gdyni wynosi po stronie:

dochodów – 1.910.345.686,41 zł;  
wydatków – 2.192.727.899,41 zł;  
przychodów – 398.546.065 zł;  
rozchodów – 116.163.852 zł.

Ponadto podczas posiedzenia przedstawiono sprawozdania z pracy Rady Dzielnicy Śródmieście, Młodzieżowej Rady Miasta Gdyni oraz Komisji Planowania Przestrzennego i Strategii.

Kolejna sesja Rady Miasta Gdyni odbędzie się 26 kwietnia. Porządek obrad można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej.

## Ludzie teatru nagrodzeni - cd.

**Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni otrzymali:**

**Grzegorz Wolf**, aktor Teatru Miejskiego za rolę Ojca w spektaklu „Pułapka”, **Piotr Michalski**, aktor Teatru Miejskiego za rolę Franza Kafki w spektaklu „Pułapka”, **Rafał Kowal**, aktor Teatru Miejskiego za rolę profesora Holy'ego w spektaklu „Czar molekuly”, **Bogdan Gasik**, zastępca dyrektora Teatru Muzycznego za wszechstronną działalność na rzecz Teatru Muzycznego im. Danuty Baduszkowej w Gdyni, **Jarogniew Dąbrowski**, muzyk z orkiestry Teatru Muzycznego za wieloletnie doświadczenie w pracy muzyka, dbałość o instrumenty i inicjowanie dbałości wśród zespołu orkiestralnego i wkład w koordynację pracy zespołu, **Julianna Polakowska** z zespołu baletowego Teatru Muzycznego za perfekcję w każdym aspekcie ruchu scenicznego, dbałość o estetykę i prezentację występów sceniczych, **Filip Wójcik**, aktor Teatru Gdynia Główna za odwagę i intuicję przy kreacji ról w spektaklach „Dojrzeć do dzieciństwa” oraz „Rybak i Geniusz”, **Agnieszka Szewczyk** z Bałtyckiego Teatru Różnorodności za przygotowanie scenografii do spektaklu „Boeing Boeing”, **Tomasz Czarnecki** z Teatru Komedii Valldal

za nieustanne próby tworzenia unikatowego miejsca na mapie Gdyni, za budowanie wielopokoleniowej grupy ludzi, która jest przekaznikiem wspólnych pasji i daje przestrzeń do realizacji swoich ambicji, **Jakub Piprowski**, aktor Teatru Czwarte Miasto za wielobarwne, wielowymiarowe i wszechstronne kreacje aktorskie w spektaklach Teatru Czwarte Miasto ze szczególnym uwzględnieniem roli Jana Brzechwy w spektaklu „Opowiedział Dzieciom Sowie”.

**Nagrody dyrektora Teatru Miejskiego – Krzysztofa Babickiego dostali:**

**Monika Babicka** aktorka, **Elżbieta Mrozińska** aktorka, **Beata Buczek-Zarnecka** – aktorka, **Ewa Wojciechowska** producentka spektakli, **Patryk Koterwa** montażysta dekoracji, **Piotr Groch** rzemieślnik teatralny, stolarz, zastępca kierownika technicznego.

**Nagrody dyrektora Teatru Muzycznego – Igora Michalskiego przyznano:**

**Izabeli Kosatko** z Działu Plac, **Jolancie Brzostek** kierownikowi Działu Kadr, **Karolinie Trębacz** solistce, **Sandrze Brucheiser** aktorce, **Krzysztofowi Wojciechowskiemu** solistcie, **Przemysławowi Burdzie** fotografowi.

Gratulujemy!

## Orłowski marynista

Wszechstronny twórca, piewca miasta, portu, stoczni, nadmorskich, gdyńskich pejzaży i ludzi morza. Blisko związany z Orłowem, stworzonym do tego, by przynosić je na płótno. Henryk Baranowski, jeden z najbardziej rozpoznawalnych gdyńskich malarzy, ma swój plac w Orłowie.

Uroczystość nadania imienia odbyła się 23 marca. Uczestniczyli w niej – gdynianie, pasjonaci Orłowa, dzieci ze szkoły podstawowej Montessori Łatawiec w Małym Kacku, samorządowcy, marynarze Marynarki Wojennej RP. Warto wspomnieć, że prace Henryka Baranowskiego można obecnie obejrzeć na wystawie „Marynista nie jedno ma imię” w Muzeum Marynarki Wojennej przy ul. Zawiszy Czarnego 1B. Wystawa dostępna do 5 czerwca br.



Joanna Zielińska, przewodnicząca Rady Miasta Gdyni odświadcza wraz z synem malarza, Arturem Baranowskim-Barendtem tablicę z nazwą placu // Fot. Przemysław Kozłowski

## Znamy laureatów Kolosów - cd.

**Wszyscy nagrodzeni i wyróżnienia na Kolosach za rok 2022:**

„Super Kolosa” otrzymał **Janusz Majer** za wybitny wkład w rozwój polskiego himalaizmu.

W kategorii „Alpinizm” Kolosa otrzymał **Łukasz Dudek** za solowe przejście, z asekuracją, jednej z najtrudniejszych na świecie dróg wielowyciągowych „Delirium” w Wilder Keiser.

Wyróżnienie otrzymała grupa **Beskid Expedition Team: Mariusz Hatala, Piotr Krzyżowski i Radosław Woźniak** za wejście na Broad Peak i K2 bez wsparcia tragarzy oraz wspomaganie tlenem. Kolejne wyróżnienia trafiły do: **Bartosza Ziemińskiego** za wejście oraz zjazd na nartach z dwóch ośmiotysięczników: Broad Peak i Gaszerbrum II oraz **Marka Raganowicza** za samotne wytyczenie, w ciągu 35 dni, drogi MikroKozmik Variations na ścianie Polar Sun Arm na Ziemi Baffina.

W kategorii „Eksploracja jaskiń” wyróżnienie otrzymały wyprawy: Projekt Valbona kierowany przez **Michała Macioszczyka** za osiągnięcie głębokości -637 m w jaskini Shpella e Valbones, dzięki czemu stała się

ona najgłębszą jaskinią Albanii oraz wyprawa Hagengebirge 2022 pod kierownictwem **Marka Wierzbowskiego** za odkrycie niemal 2800 m nowych korytarzy i otwarcie nowych perspektyw eksploracyjnych w jaskiniach masywu.

Wyróżnienia w kategorii „Podróże” trafiło do: **Dominika Szmajda** za spływ rzeką Makombe; **Macieja Besta** za poszerzenie wiedzy o mało znanych rejonach Płaskowyżu Anabarskiego; **Magdaleny, Jana, Antonia i Leo Main-Knorna** za szacunek do świata i jego głębokie rozumienie podczas dwuletniej podróży wozem strażackim po dawnym Jedwabnym Szlaku.

Kolosa w kategorii „Wyczyn” otrzymała **Dorota Rasińska-Samoćko** za wejścia na siedem 8-tysięczników w jednym sezonie wspinaczkowym.

Wyróżnienia powędrowały do: **Mateusza Waligóry** za zdobycie bieguna południowego; **Anny Liszewskej, Matuśa Łaśana** za najdłuższe górskie przejście, 6330 kilometrów przez góry Europy; **Marcina i Michała Kutkowskich** za całkowicie spontaniczne okrążenie USA na rowerach w 90 dni.

## Gdyńska

### Droga Krzyżowa

31 marca o godz. 18.00 rozpocznie się **Gdyńska Droga Krzyżowa**. Początek przy parafii Najświętszej Marii Panny Królowej Polski (ul. Armii Krajowej 26, plac przy Bazylice Morskiej), finał przy krzyżu na Kamiennej Górze.

Uczestnicy przejdą: ul. Świętojańską, al. Marsz. Piłsudskiego, ul. Legionów, ul. Siemiradzkiego, ul. Skargi i ul. Mickiewicza.

Do godz. 20.00 wystąpią zmiany w organizacji ruchu. Autobusy i trolejbusy powrócą na stałe trasy niezwłocznie po otwarciu ww. ulic.

Szczegóły na stronie [gdynia.pl](http://gdynia.pl).

## Młodzi gdynianie

### odwiedzili Urząd Miasta

23 marca uczniowie Szkoły Podstawowej nr 23 (ul. Artura Grottgera 19) odwiedzili Urząd Miasta Gdyni i spotkali się z prezydentem **Wojciechem Szczurkiem**.

Uczniowie byli ciekawi jak wygląda urząd, a oprócz tego mogli przekonać się, jak na co dzień wygląda praca urzędników.



Spotkanie uczniów SP nr 23 z prezydentem **Wojciechem Szczurkiem** // fot. Przemysław Kozłowski

Z uczniami spotkał się prezydent **Wojciech Szczurek**. Dzieci pytały go na czym polega jego praca, co lubi robić w wolnym czasie, jakie są jego ulubione potrawy czy pamięta szkolnych kolegów i jaki był jego ulubiony przedmiot. Ponadto uczniowie spotkali się ze strażnikami miejskimi oraz pracownikami Urzędu Stanu Cywilnego, którzy przybliżyli im swoją pracę.

## Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) zaprasza:

– 1 kwietnia o godz. 19.00 na „Pułapkę” **Tadeusza Różewicza** w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Tajemnicze związki, burzliwe rozstania i wizje przyszłości – opowieść o życiu jednego z największych pisarzy XX wieku.

– 2 kwietnia o godz. 19.00 na „Cafe Luna” **Anny Burzyńskiej** w reż. **Józefa Opalskiego**.

Trzy kobiety. Dwóch mężczyzn. Wysokie obcasy i skrywane pragnienia. Prawdziwy labirynt namiętności.

– 13 i 16 kwietnia o godz. 19.00 na „Mi-

sery” **William Goldmana/Stephena Kinga** w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Znakomity thriller psychologiczny i wciągająca opowieść o miłości, zbrodni i literaturze.

– 14 i 15 kwietnia o godz. 19.00 na „Dziady” **Adama Mickiewicza** w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

„Dziady” to ponadczasowa opowieść o szalonej miłości, niespełnieniu, nienawiści i zemście, które, niestety, są przekleństwem jednostek i narodów.

Więcej informacji i bilety na stronie:

[www.teatrgombrowicza.art.pl](http://www.teatrgombrowicza.art.pl).

## Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna zaprasza:

– 1 kwietnia godz. 19.00 „Rodzance” wg „Kraboszek” **Barbary Piórkowskiej**, reż. **Ewa Ignaczak**.

Kobieta i jej życie wypełnione powinnościami. Narzucona rola jaką musi odgrywać w społeczeństwie niesie ze sobą ból, cierpienie, często samotność. Co musi się wydarzyć w życiu kobiety, by zaczęła zastanawiać się nad zmianą? Historia opowiedziana jest pieśniami tradycyjnymi w wykonaniu śpiewaczek Akademii Głosów Tradycji.

Bilety: 40/45 zł.

– 2 kwietnia godz. 12.00 na Stację Bajek „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” w reż. **Grzegorza Kujawińskiego**.

Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi obcych pojazdów kosmicznych wskazują drogę do planety zamieszkałej przez obcą rasę. Celem podróży jest dostarcenie do obcej planety i nawiązanie kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to jednak łatwe, bo podróż w nieznaną może być pełna nieprzewidzia-

nych problemów.

Bilety: 40 zł.

– 16 kwietnia godz. 12.00 na Stację Bajek „Wielkie Ciasto” insp. opowiadaniem Tolkiena w reż. **Piotra Srebrowskiego**.

Kuchmistrzowie Wielkiej Kuchni zapraszają na uroczystość Wielkiego Ciasta. Jest to wydarzenie niezwykle, gdyż odbywające się zaledwie raz na 24 lata! Gdy goście przybywają, aby świętować, okazuje się, że wypiek jest niegotowy. Wielkie Ciasto to kulinarno-magiczny spektakl opowiadający pełną przygodę młodego Kowalczyka. Jeden kreatywny reżyser, dwóch zdolnych aktorów, kilka „kuchennych lalek”, garść wyobraźni, łyżka tajemnicy i szczypta dobrego humoru – to przepis na wyśmienitą teatralną zabawę przyprawioną nutą refleksji.

Bilety: 40 zł.

Bilety na stronie:

[teatrgdyniaglowna.pl](http://teatrgdyniaglowna.pl) lub [facebook.com/teatrgdyniaglowna](http://facebook.com/teatrgdyniaglowna).

## Konsulat Kultury zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza.

Na koncert:

– 5 kwietnia o godz. 19.00 **Ilony Damięckiej i Mateusza Smoczyńskiego** z zespołem, którzy zaprezentują muzykę z najnowszego albumu „Hope”. Bilety 55 zł.

Na rodzinne spotkania edukacji do kultury:

– 1 kwietnia o godz. 10.00 **Artystyczny Klub Rodzica** dla dzieci w wieku 2-5 lat. „Wiosennym śladem Wielkanocy” to kreatywne warsztaty plastyczne. Wspólna praca i dobra zabawa, która pozwoli dzieciom na podróż do świata wyobraźni i rozwinięcie ich kreatywności. Kosz udziału 20 zł/dziecko, opiekun bezpłatnie.

– 2 kwietnia o godz. 11.00 rodzinny koncert „**Bajka o skowronku-Dźwonku i przygodach Mozarta**” w ramach Małej Gdyńskiej Filharmonii w Sali Koncertowej Portu Gdynia. Bilety 25 zł.

– 6 kwietnia o godz. 9.00 i 10.00 **Artystyczny Klub Malucha**. Zajęcia muzyczne przeznaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. Zajęci to czas

na śpiew, granie na prostych instrumentach muzycznych, uczenie się wierszyków, tańczenie oraz zabawę przy akompaniamencie pianina. Koszt 15 zł dziecko/opiekunowie bezpłatnie.

Na warsztaty i spotkania:

– od 31 marca do 2 kwietnia w godz. 11.00-22.00 konferencja **larpowa KoLa 2023**. Larp to aktywność na pograniczu gry i sztuki, polegająca na realizacji zadań i celów poprzez wcielaniu się w rolę oraz na wspólnym tworzeniu i przeżywaniu opowieści, podobnie jak w improwizowanym teatrze. Wstęp wolny, obowiązują zapisy.

– 4 kwietnia o godz. 11.00 i 5 kwietnia o godz. 20.00 **Dobry Ruch**. Zajęcia oparte o elementy Terapii Tańcem i Ruchem. Podczas zajęć będzie wykorzystywana ekspresja, rytm, odzwierciedlanie, techniki relaksacyjne i wyobrażeniowe oraz wiele innych czynników pozwalających na powrót do ciała i odczytanie jego sygnałów. Zajęcia są cykliczne, odbywają się we wtorki. Koszt 0 zł.

Szczegóły, zapisy oraz bilety na stronie: [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl).

## Budowa Katolickiego Centrum Kultury

Stowarzyszenie Katolickie Centrum Kultury w Gdyni Małym Kacku zaprasza na wspólne rozpoczęcie budowy **Katolickiego Centrum Kultury – diecezjalnego Centrum Ruchu Światło-Życie w Gdyni Małym Kacku**.

Wydarzenie rozpocznie się **3 kwietnia br. o godzinie 19.00** na działce przy ulicy bpa Szłagi 1 w Gdyni od poświęcenia placu budowy, podziękowań i przekazania placu pod budowę wykonawcy.

## Teatr Muzyczny

### – kwietniowa premiera

1 kwietnia **Teatr Muzyczny** premierowo na **Nowej Scenie** pokaże koncert „**Pan Disney zaprasza**” w reż. **Bernarda Szyca**.

Kolorowy, rozśpiewany i roztańczony, radosny koncert piosenek z filmów **Walt Disneya**. Utwory z takich bajek jak „**Kraina Lodu**”, „**Pocahontas**”, „**Mała Syrenka**” czy „**Alladyn**” wykonają artyści o zniwalających, musicalowych głosach.

Na scenie będzie można ujrzeć bohaterów najsynniejszych opowieści dla najmłodszych, ale nie tylko. Będzie można powędrować w świat magii, dziecięcej bez troski, szczęśliwych wspomnień i niczym nieskrępowanej radości. Spektakl w pełni utożsamia się z dewizą Disneya „**Make People happy**”, czyli czyni ludzi szczęśliwymi. Duzi i mali, pozwólcie się uszczęśliwić. Zespół Teatru Muzycznego w Gdyni zaprasza do wspólnej przygody, po której widzowie spojrzą na świat z nową, pozytywną energią. Bilety i szczegóły:

[www.muzyczny.org/pl](http://www.muzyczny.org/pl).

## Victoria w Gdyni

**Traffic Design (ul. Żeromskiego 36)** zaprasza na wernisaż **Inscription Project: Victoria 31 marca o godz. 20.00**.

Ideą jest działanie przy pomocy odzyskanych napisów, neonów i kasetonów. Wernisaż wyjątkowej instalacji **Stefana Kornackiego** dotyczy tematu wojen i uchodźstwa, które stoi z sprzeczności ze „zwyczajnym” światem odmiennym w różnych zakątkach świata.

## Co nowego w Gdyńskim Centrum Filmowym

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza:

– 2 kwietnia o godz. 20.15 na krótkometrażowe filmy animowane nominowane do Oscara 2023.

Bilety od 19 zł.

Więcej informacji na stronie:

<https://gcf.org.pl>.

## Koncertowa Gdynia

**Chór Symfonia** zaprasza **2 kwietnia o godz. 14.00** na koncert **pieśni pasyjnych i wielkopostnych** pod dyrekcją **Bogny Swiło**.

Koncert odbędzie się w kościele Franciszkanów (ul. Ujejskiego 40).

Wstęp wolny.

\*\*\*

W ramach **wiosennej europejskiej trasy koncertowej „Love & Money Tour 2023”** **Katie Melua** wystąpi w Gdyni.

Koncert odbędzie się **12 kwietnia o godz. 20.00** w **Polsat Plus Arenie Gdynia** (ul. Kazimierza Górskiego 8).

Bilety od 139 zł do kupienia na stronie:

[www.ticketclub.pl](http://www.ticketclub.pl).

\*\*\*

**15 kwietnia o godz. 18.00** w **Klubie Muzycznym Ucho (ul. Św. Piotra 2)** odbędzie się wydarzenie **muzyczne pod hasłem „Tribute To Seattle”**.

To cykl koncertów składających się z utworów zespołów sceny muzycznej Seattle. Na 11. edycji TTS wybrzmie 5 zespołów. Usłyszymy zarówno covery klasyki grunge’u, jak i autorskie kompozycje.

Wystąpią: **Clockwise, We Hate Roses, MadSeed, Seattle Suicide Band, Coldfish**.

Więcej informacji na stronie: [ucho.com.pl](http://ucho.com.pl).

Bilety w cenie 50 zł do kupienia przez stronę [podworko.art](http://podworko.art).

## Miejska dotacja na drzewa i krzewy

**Masz ogród lub podwórko? Zasadź tam drzewa lub krzewy z miejską dotacją. Gdynianie mogą składać w Urzędzie Miasta wnioski o dofinansowanie na zakup sadzonek, które zamierzają posadzić na swoich nieruchomościach. Można w ten sposób sfinansować 100% kosztów kupna roślin. W tegorocznym budżecie na ten cel zarezerwowano pulę aż 200 000 zł.**

Aktualnie zachęcamy gdynian do zwiększenia liczby drzew w mieście poprzez ich nasadzenia z udziałem dotacji miejskiej - umożliwiają to dotacje na nasadzenia drzew i krzewów, które zostały przyjęte w lutym 2023 roku uchwałą Rady Miasta Gdyni.

Dotacja przysługuje wszystkim mieszkańcom miasta Gdyni (osobom prawnym i

fizycznym, spółdzielniom i wspólnotom oraz przedsiębiorcom), którzy posiadają nieruchomości, na której terenie chcą posadzić drzewa lub krzewy spełniające wymagania opisane w uchwale.

Z dofinansowania wyłączone są gatunki uznane za inwazyjne lub obce, a na stronie [gdynia.pl](http://gdynia.pl) dostępny jest wzór wniosku o dotację, który należy wypełnić i złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni. Należy pamiętać, że dopiero pozytywne rozpatrzenie wniosku oraz zawarcie umowy beneficjenta z Gminą Miasta Gdyni uprawnia do rozpoczęcia inwestycji, która podlega dofinansowaniu. Wpłata dofinansowania ma miejsce po prawidłowym rozliczeniu nasadzeń.

## Uwaga! Osunięcie się klifu - cd.

Nowe tablice ostrzegawcze mają przestrzegać spacerowiczów.

Kolizja spadającej bryły z przechodzącym plażą człowiekiem mogłaby zakończyć się tragicznie. Niestety wiele osób notorycznie ignoruje zakaz i spaceruje nie tylko po plaży, ale i wspina się na osuwający się klif, co jest zabronione.

Obsuwanie się klifu jest procesem naturalnym, a łagodne zimy go przyspieszają, jak i podmywające go sztormy. Klif co roku traci od około 0,75 do 1 metra. Oprócz osunięcia się kilkumetrowej części klifu, można na jego

koronie zauważyć także powiększenie się niektórych bruzd.

Klif jest chroniony jako rezerwat przyrody „Kępa Redłowska” oraz część obszaru Natura 2000. Dlatego dla zachowania naturalnych procesów brzegowych na tym terenie nie prowadzi się działań ochrony brzegu. Zakaz ingerencji dotyczy strefy przybrzeżnej morza wzdłuż rezerwatu w pasie o szerokości 500 metrów. Dlatego przy orłowskim klifie nie zostaną umocowane zabezpieczenia w postaci betonowych opasek, po których można spacerować, jak to jest np. na Oksywiu.

## Zrób porządki w szafie, wesprzyj gdyńską organizację

**Współpraca miasta Gdynia i marki Ubrania Do Oddania w zakresie zbierania niezbędnych tekstyliów wkracza do szkół.**

Tekstylia zbierane będą w gdyńskich szkołach, a następnie przeliczone zostaną na zlotówki dla **Fundacji Niebieski Szlak**, która działa na rzecz osób z autyzmem i ich rodzin. Do akcji może dołączyć dowolna szkoła z Gdyni, a każda, która zbierze minimum 5000 kg otrzyma 5000 zł, dodatkowo przewidziane są także nagrody za najwyższe zaangażowanie w zbiórkę w przeliczeniu na ucznia. Konkurs potrwa do 2 czerwca i w tym czasie można dołączyć do akcji. **Fundacja Niebieski Szlak** działa na rzecz osób w spektrum autyzmu i ich rodzin, a podstawowym celem jej aktywności jest zmiana

postępowania osób ze spektrum autyzmu i osób z niepełnosprawnościami. Podniesienie świadomości społecznej w tym zakresie, inicjacja i budowa aktywności wpływających dodatnio na jakość życia. Fundacja planuje także wybudować w Gdyni dom dla swoich podopiecznych.

Data startu konkursu nie jest przypadkowa. Już **2 kwietnia** obchodzony będzie Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, a cały kwiecień jest Światowym Miesiącem Świadomości Autyzmu. Na znak solidarności można włączyć się do akcji przekazania niepotrzebnych tekstyliów.

Szczegółowe informacje na stronie [www.ubraniadooddania.pl/niebieskiszlak](http://www.ubraniadooddania.pl/niebieskiszlak).

## Złóż wniosek o dotację na Czyste Powietrze

**Mieszkańcy mogą ubiegać się o dofinansowanie, w celu przeprowadzenia termomodernizacji lub wymiany źródła ciepła w swoim domu. Kwota dotacji jest uzależniona od dochodów wnioskodawcy.**

Program „Czyste powietrze” wystartował w lutym 2021 roku w ramach porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. W jego ramach mieszkańcy mogą się ubiegać o dofinansowanie na wymianę starych, nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe oraz termomodernizację domu, a także o zwrot części kosztów przeprowadzonego audytu energetycznego. **Od 3 stycznia br.** program przewiduje trzy poziomy dofinansowania. Kwota, o którą można się ubiegać, zależy od dochodów wnioskodawcy oraz celu, na jaki dana osoba chce przeznaczyć pieniądze. W ramach podstawowego dofinansowania można uzyskać od 13 000 zł na termomodernizację (bez wymiany źródła ciepła) do 66 000 zł na wymianę źródła ciepła

wraz z montażem paneli fotowoltaicznych oraz kompleksową modernizacją. W ramach podwyższonego dofinansowania wnioskodawca może uzyskać od 25 000 zł do 99 000 zł. W ramach trzeciego poziomu od 40 000 zł do 135 000 zł.

Mieszkańcy, którzy chcą się ubiegać o podwyższony oraz najwyższy poziom dofinansowania, najpierw muszą złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia o wysokości dochodów. Należy to zrobić w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gdyni.

Po otrzymaniu indywidualnego zaświadczenia mieszkańcy mogą się zgłosić do pracownika Samodzielnego Referatu ds. Energetyki, który pomoże złożyć wniosek do programu. Wizytę należy umówić, dzwoniąc pod nr. tel. 885 581 668. Wnioski można złożyć również samodzielnie. Trzeba je kierować do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Można to zrobić online lub w formie papierowej w urzędzie. Szczegółowe informacje na stronie [www.czystepowietrze.gov.pl](http://www.czystepowietrze.gov.pl).

## Z „Ciapkowa” do ludzi

**Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie” znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko „Ciapkowo” prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.**

Dziś przedstawiamy Wam psiaka o imieniu **Lucky**.



Ten wesolutki 10-letni zwierzak ma swój charakter. Jest psiakiem, który w kontakcie z nowymi osobami potrzebuje czasu. W sytuacji kiedy idzie coś nie po jego myśli buntuje się. **Lucky** średnio dogaduje się z innymi psami.

Jest wykastrowany, zaszczepiony, odrobaczony i odpchlony. Bez zauważalnych problemów zdrowotnych.

**Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo”** mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: [schronisko@ciapkowo.pl](mailto:schronisko@ciapkowo.pl). Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Psy są wydawane z książeczkami zdrowia.

## 7 dni z życia przedszkolaka

**Fundacja Szerszy Kadr, Pozytywne Pomorze i dr Jarosław Kłodziński zapraszają do konkursu fotograficznego „7 dni z życia przedszkolaka”.**

W konkursie mogą wziąć udział rodzice i opiekunowie dzieci przedszkolnych a także klasy „0” ze szkół podstawowych). **Do 30 kwietnia** należy wysłać 7 fotografii przedstawiających dziecko w ciągu tygodnia jego życia przedszkolnego na adres fundacji [cjaszerszykadr@gmail.com](mailto:cjaszerszykadr@gmail.com).

Nagrody główne to filmik reklamowy o wskazanej placówce, sesja zdjęciowa lub warsztaty fotograficzne i słodkie upominki.

Regulamin konkursu na [www.klodzinski.info.pl](http://www.klodzinski.info.pl).

## Oddaj krew

**3 i 14 kwietnia odbędzie się w Gdyni ambulansowa zbiórka krwi.**

Krwiohub zaparkuje 3 kwietnia przy ulicy **Czechosłowackiej 3**, a **14 kwietnia** przy Komendzie Miejskiej Policji w Gdyni przy ul. **Portowej**. Rejestracja dawców odbywać się będzie w godz. 8.30-12.00.

Szczegóły na stronie: [www.krew.gda.pl](http://www.krew.gda.pl).

## Dzieje się w Bibliotece Gdynia

**Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia:**

**1 kwietnia o godz. 11.00 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3)** zaprasza na wiosenny spacer po Wzgórzu Św. Maksymiliana z Salcią Hałas, trójmiejską autorką książek i projektów społecznych. Obowiązują zapisy: filianr10@bibliotekagdynia.pl

**3 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka Porębskiego 21** zaprasza dzieci od 3 do 8 r.ż. na warsztaty ogólnorozwojowe z elementami jogi, bajkoterapii i treningu koncentracji. Obowiązują zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 622 44 43.

**4 kwietnia o godz. 10.00 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A)** zaprasza rodziców z dziećmi od 0 do 1,5 roku

na zabawy stymulujące zmysły w ramach cyklu „Bobasowe muzykowanie”. Prosimy o zabranie własnego kocyka. Obowiązują zapisy: filianr13@bibliotekagdynia.pl

**4 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43)** zaprasza dzieci i dorosłych na spektakl „Początek” w wykonaniu Teatru Magicznych Baniek. Liczba miejsc ograniczona! Darmowe wejściówki do odebrania w Bibliotece Pustki Cisowskie.

**4 marca o godz. 16.30 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33)** zaprasza dzieci na warsztaty literacko-plastyczne Dzień Marchewki. Obowiązują zapisy: filianr12@bibliotekagdynia.pl

**4 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza osoby od

12 roku życia na wielkanocne warsztaty z makramy. Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

**6 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka Cisowa (ul. Chylońska 237)** zaprasza młodych czytelników na akcję „Razem wspieramy pszczoły”. Dzieci dowiedzą się m.in. gdzie mieszkają dzikie pszczoły i dlaczego ich przetrwanie jest tak ważne dla naszego otoczenia. Obowiązują zapisy: filianr6@bibliotekagdynia.pl

**6 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15)** zaprasza osoby dorosłe na warsztaty ekologiczne z rękodzieła „Las w słoiku”. Obowiązują zapisy: filianr2@bibliotekagdynia.pl  
Szczegóły na stronie:  
www.bibliotekagdynia.pl.

## Wystawy

**Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1)** zaprasza na wystawę stałą „**Gdynia Dzieło Otwarte**”.

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki najważniejsze: z jednej strony marzenie o Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało patrzącej w przyszłość, z drugiej – romantyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek młodego państwa, które pragnęło nadrobić cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc z potrzebą służby ojczyźnie.

Bez tego spotkania nie byłoby Gdyni, nie powstałby wzniesiony od podstaw wielki nadbałtycki port, ani rosnące w „amerykańskim” tempie miasto, które stały się rychło przedmiotem powszechnej dumy.

– na wystawę „**Wymiary Nowoczesności. Gdynia w obiektywie Henryka Poddębskiego**”.

Ekspozycja przybliży zarówno historię powstawania miasta i portu – okna na świat II RP – jak i sylwetkę fotografa pełnego wizji i wyjątkowego warsztatu, związanego z Gdynią.

Wystawę można oglądać **do 23 kwietnia 2023 r.**

– na wystawę „**12. Baltic Mini Textile Gdynia**”. W ramach **12. Baltic Mini Textile**, czyli jednego z największych przeglądów miniaturowej tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta Gdyni można zobaczyć prace laureatów tegorocznej edycji konkursu. To 50 miniaturowych, które jury wybrało spośród 338 prac zgłoszonych przez 186 artystów.

Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac lotewskiej artystki **levy Krūminy**.

Wystawę można oglądać **do 4 czerwca 2023 roku**.

Muzeum czynne we wtorki i w piątki w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

**Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)** zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

W ramach cyklu Supplement można obejrzeć wystawę „**Przez prawo**”.

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 18 zł normalny, ulgowy 13 zł.

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.

**Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B)** zaprasza:

– na wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię**

utrzymać...”;

– na wystawę „**Marynista niejedno ma imię...**” poświęconą działalności artystycznej kmdr. **Henryka Baranowskiego**.

Ekspozycja czynna do 5 czerwca.

Wystawa „**ORP Błyskawica – wierny okręt**” będzie dostępna dla zwiedzających od **1 kwietnia**. Godziny otwarcia w kwietniu: 10.00-17.00 (przerwa 13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-17.00.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.

W witrynach **Centrum Integracja** przy ul. Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu „**Spójrz mi w oczy**”. Najnowsza odsłona projektu to intymne portrety **Iwony Wojdowskiej** pt. „**Czułość i jej oblicza**”.

**Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9)** zaprasza na „**Ulicę Brydżową**”.

Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, **Andrzej Rzepkowski**. Prezentowane są tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, plakaty, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty. Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 13 zł. Płatność na miejscu gotówką lub kartą płatniczą/BLIK.

Muzeum Kart do Gry „**Ulica Brydżowa**” to projekt zarządzany przez Fundację „**Trefl**”.

Narzędzia bosmańskie, archiwalne fotografie, dziennik robót czy zabytkowa porcelana – to tylko część eksponatów, które można zobaczyć na najnowszej wystawie czasowej na „**Darze Pomorza**”. Ekspozycja „**40 lat minęło. Od statku szkolnego do statku muzeum**” przybliży wydarzenia i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał drugie życie. Wystawa będzie dostępna **do końca października**.

**Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1)** zaprasza do oglądania wystawy **Jerzego Stachury** „**Dwie mile od brzegu**”. Sala 212, wstęp wolny z wyjątkiem sobót i niedziel.

Wystawa czynna **do 16 kwietnia**.

**Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej** zaprasza **1 kwietnia o godz. 17.00** na wernisaż prac **Agaty Kopydłowskiej** w siedzibie Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Francuskiej, ul. Świętojańska 71 lok.3.

Ilustracje tworzone przy pomocy cienko-

pisów lub długopisów, utrzymane są w realistycznym stylu. Wystawa „**Le son de l'eau | Dźwięk wody**”, składająca się z obrazów, ilustracji oraz fotografii Normandii, Bretanii i Prowansji, nawiązuje do przeżyć artystki podczas wyjazdów do Francji.

Wystawę można oglądać **do 29 kwietnia**.

**Towarzystwo Miłośników Gdyni – Koło Plastyków im. Wł. Szczepiewskiego** zaprasza do swojej siedziby przy ul. Władysława IV nr 51 na wystawę malarstwa akwarelowego i tkanin **Alicji Fol** „**Kolor i faktura**”. Wystawę będzie można oglądać **do 19 kwietnia**.

**Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART** zaprasza na wystawę tkaniny i fotografii profesor **Anny Bem-Boruckiej** „**Konstelacje/Constelations**” do lokalu artystycznego TYGIEL w Gdyni, Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV 43.

Wystawa będzie czynna **do 15 maja**.

**Fundacja Marty Magdaleny Abakanowicz Kosmowskiej i Jana Kosmowskiego oraz Liceum Sztuk Plastycznych (ul. Orłowska 39)** zaprasza na wystawę **Magdaleny Abakanowicz** „**Wątki i osnowa**” w **Galerii Debiut (ul. Orłowska 8)**.

Wystawa Magdaleny Abakanowicz w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych Jej imienia, jest drugą z kilku zaplanowanych na przyszłość. Na obecnej ekspozycji będzie można podziwiać pierwsze obrazy artystki (powstałe jeszcze w latach sześćdziesiątych), rysunki, tkaniny, humanoidalne korpusy jutowe i metalowe, druciane ptaki. Wystawa będzie otwarta: wtorek-piątek w godz. 10.00-15.00, sobota-niedziela w godz. 11.00-16.00, poniedziałek galeria zamknięta.

Ekspozycja potrwa **do 31 lipca**.

**Kaszubski Zespół Parlamentarny, WSAiB, Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oddział w Gdyni** zapraszają na wystawę „**Felix Cassubia. Od Gduńska tu – jaż do Rostoczi bróm !**”.

Galeria nawiązuje do odrodzenia ruchu kaszubskiego i ukazuje różne przestrzenie kaszub – historyczne i teraźniejsze. Premiera wystawy odbyła się w marcu ubiegłego roku w senacie RP w Warszawie.

Wystawa potrwa **do 7 kwietnia**, a oglądać ją można w godzinach pracy uczelni (ul. Kielecka 7) w godz. 9.00-18.00.



**Teatr Miejski**  
im. Witolda Gombrowicza  
**w Gdyni**  
Dyrektor Naczelny i Artystyczny  
Krzysztof Babicki

# REPERTUAR



Tadeusz Różewicz  
**PUŁAPKA**

Tajemnicze związki, burzliwe rozstania i wizje przyszłości - opowieść o życiu jednego z największych pisarzy XX wieku.

GRAMY: 31 marca i 1 kwietnia



Witold Gombrowicz  
**BANKIET**

Frustracje rodzinne, słabości dygnitarzy, kompleksy mieszczan i przebiegłość klas niższych.

GRAMY: 19 i 20 kwietnia



Adam Mickiewicz  
**DZIADY**

„Dziady” to ponadczasowa opowieść o szalonej miłości, niespełnieniu, nienawiści i zemście, które, niestety, są przekleństwem jednostek i narodów.

GRAMY: 14 i 15 kwietnia



INSTYTUCJA KULTURY  
FINANSOWANA  
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22  
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00  
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46  
Kup bilet on-line: [www.teatrgombrowicza.art.pl](http://www.teatrgombrowicza.art.pl) – zakładka „kup bilet”



Partner teatru:



Patronat medialny:

## Uniwersytet Morski zaprasza

W dniach 20-21 kwietnia w godz. 9.00–14.00 odbędą się Dni Otwarte Uniwersytetu Morskiego (ul. Morska 81/87).

Podczas wydarzenia studenci opowiedzą o uczelni, tajnikach studiowania, życiu

studenckim i praktykach morskich, swoją działalność zaprezentują Koła Naukowe.

Otwarte zostaną laboratoria Wydziału Elektrycznego, Mechanicznego, Nawigacyjnego oraz Zarządzania i Nauk o Jakości.

## Wielkanoc z gdyńską gastronomią

Lokale na Szlaku Kulinarnym Centrum Gdyni polecają się na święta. Wiele z nich przygotowało wielkanocną ofertę. To okazja, by wesprzeć lokalnych przedsiębiorców. To też propozycja dla tych, którzy chcą mieć więcej czasu dla siebie, przyjaciół i rodziny.

Każdy znajdzie coś dla siebie. Wśród propozycji są dania kuchni tradycyjnej, wegetariańskiej, wegańskiej czy w duchu słow, a także desery.

Ofertę przygotowała m.in.:

– restauracja „Bergamo” (ul. Świętojańska 23/4),

– „Borowa ciotka” (al. Zwycięstwa 36/108),

## Bezpłatne webinaria dla nauczycieli

Pomorska Fundacja Filmowa zaprasza na cykl bezpłatnych webinarów dla nauczycieli realizowany w ramach trzeciej edycji projektu „Filmowe myśli. Kino lekcje”.

Wirtualne wykłady przyjmą formułę spotkań z ekspertami, które poprowadzi **Paulina Pohl**, edukatorka filmowa i kulturoznawczyni z Domu Filmowego.

**Terminy i tematy webinarów:**

**13 kwietnia o godz. 17.00** „Wszystko, wszędzie, naraz. Nowe technologie w pracy z młodzieżą”;

**20 kwietnia o godz. 17.00** „Buntownicy z wyboru. Jak rozmawiać z młodzieżą o kinie”;

Na webinaria obowiązują zapisy poprzez formularz dostępny na stronie:

– cukiernia „Więcej” (ul. Amona 1),

– „Zielony Rower” (al. Marsz. Piłsudskiego 32),

– „Serwus Bistro” (al. Zwycięstwa 241/1),

– „Falla” Gdynia (ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 13),

– „Oberża 86” (ul. Starowiejska 30),

– Restauracja „Polonia” (ul. Świętojańska 92),

– „Biały Królik” (ul. Folwarczna 2).

Więcej informacji na temat wielkanocnej oferty cateringowej restauracji można znaleźć na stronie internetowej [www.kulinarnagdynia.pl](http://www.kulinarnagdynia.pl).

[www.fundacjafilmowa.pl](http://www.fundacjafilmowa.pl).

„Filmowe myśli. Kino lekcje” to projekt edukacyjny, skierowany do młodzieży ze szkół średnich pasjonującej się kinematografią oraz ich nauczycieli i edukatorów zainteresowanych edukacją filmową. Realizowana od 2021 roku inicjatywa ma na celu rozwijanie u młodzieży wiedzy o filmie i nowych mediach - dziedzin, o których niewiele mogą dowiedzieć się na lekcjach w ramach podstawy programowej. Webinaria zostały objęte Honorowym Patronatem Pomorskiego Kuratora Oświaty. Projekt „Filmowe myśli. Kino lekcje” dofinansowano ze środków Fundacji PZU oraz ze środków Miasta Gdynia.

## Trwają dni otwarte w szkołach

Trwają dni otwarte w gdyńskich szkołach.

To czas, kiedy można zapoznać się z ofertą placówek, porozmawiać z nauczycielami, zapoznać się z ofertą zajęć dodatkowych.

**Szkoły Ponadpodstawowe**

– **14 kwietnia, godz. 12.00-16.00** – IX Liceum Ogólnokształcące;

– **31 maja, godz. 14.30-16.30** – XIV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi;

– **14 kwietnia, godz. 14.00-17.00** – XVII Liceum Ogólnokształcące;

– **22 kwietnia, godz. 10.00-14.00** – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2: XVI Liceum Ogólnokształcące Specjalne,

Branżowa Szkoła I stopnia nr 7;

– **21 kwietnia godz. 11.00-18.00** – Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych;

– **15 kwietnia w godz. 10.00-14.00** – Zespół Szkół Chłodniczych i Elektrycznych;

– **21 kwietnia w godz. 12.00-17.00** – Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych -

– **15 kwietnia, godz. 9.00-13.00** – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1;

– **21 kwietnia w godz. 10.00-13.00** – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2;

– **27 kwietnia w godz. 15.00-19.00** – Pomorska Medyczna Szkoła Policealna im. Aliny Pienkowskiej (ul. Żeromskiego 31);

## Zapisy do...

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 (ul. Dąbka 277) ogłasza zapisy do:

– oddziału przedszkolnego oraz oddziału przygotowującego do nauki szkolnej (zerówka) dla dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężoną.

– Szkoły Podstawowej nr 50 oraz Szkoły Przysposabiającej do Pracy nr 1 dla dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z niepełnosprawnością intelektualną oraz sprzężoną.

Możliwość indywidualnego umówienia się na zajęcia. Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55, sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl.

Szczegóły na [www.sosw1.edu.gdynia.pl](http://www.sosw1.edu.gdynia.pl) i na fb SOSW nr 1 w Gdyni.

**Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 22) prowadzi rekrutację do oddziału przedszkolnego, do klas pierwszych, do oddziałów sportowych oraz do klasy dwujęzycznej.**

Szczegóły na stronie internetowej [sp6.gdynia.pl/rekrutacja](http://sp6.gdynia.pl/rekrutacja).

## Promocja „Encyklopedii Portu Gdynia”

Towarzystwo Miłośników Gdyni i Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. zapraszają na spotkanie promujące „Encyklopedię Portu Gdynia”, w ramach projektu „Baza Wiedzy Portu Gdynia”.

Spotkanie odbędzie się **5 kwietnia o godz. 17.00** w siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni przy ul. Władysława IV 51.

**15 kwietnia o godz. 16.00** odbędzie się promocja tego wydawnictwa w Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B). Wstęp wolny.

## Oferta edukacyjna

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21) zaprasza do zapoznania się z ofertą edukacyjną dla dorosłych.

Oferta skierowana jest do wszystkich zainteresowanych kontynuacją nauki i podniesieniem kwalifikacji zawodowych. Centrum można odwiedzać w dniach pracy szkół: policealnej i liceum (zaocznych) co dwa tygodnie w piątek i sobotę, a stacjonarnych liceum i szkoły podstawowej od wtorku do czwartku.

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 58 623 04 52. Oferta dostępna na stronie: [www.ckziunr3.pl](http://www.ckziunr3.pl).

## Zajęcia aktywizujące

Środowiskowy Dom Samopomocy (ul. Maczka 1) zaprasza dorosłe osoby po kryzysach psychicznych na różnorodne zajęcia aktywizujące w godz. 8.00-14.00.

W programie zajęcia w pracowni plastycznej, witrażowej, multimedialnej, aktywizację ruchową, a także wsparcie psychologiczne, socjalne, niezbędną pomoc pielęgniarską. Dla uczestników przewidziane są dwa posiłki.

Szczegółowe informacje w siedzibie placówki, pod nr. tel. 58 622 88 55, lub mailowo: [sdsamaczka1@sds1gdynia.pl](mailto:sdsamaczka1@sds1gdynia.pl).

## Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe oraz zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie zespołu przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

## Niebo do wzięcia

Fundacja Przytulny Domek i OM PTTK zapraszają uczniów pomorskich szkół podstawowych do udziału w III Wojewódzkim Przeglądzie Plastycznym „Niebo do wzięcia”.

Termin zgłoszeń do **14 kwietnia**. Patronat nad przeglądem objął wiceprezydent **Bartosz Bartoszewicz**.

Szczegóły pod nr. tel. 885 280 333 i na [www.przytulny-domek.pl](http://www.przytulny-domek.pl).

## „Burasek” pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” działająca na rzecz zwierząt przyjmuje nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).



# STRONA SENIORA

## Seniorze rozlicz PIT przez internet

**Wiek to tylko liczba! Udowadnia to wielu gdyńskich seniorów.**

**Edward Halarewicz** 9 stycznia ukończył 93. rok życia. Nie tylko od lat samodzielnie opłaca przez internet rachunki, ale wypełnił PIT za 2022 rok w II Urzędzie Skarbowym w Gdyni. Jak mówi pan Edward, nowinki techniczne ułatwiają życie i nie trzeba się ich bać.

Wizyta 93-letniego **Edwarda Halarewicza** z Gdyni w II Urzędzie Skarbowym pozytywnie zaskoczyła tamtejszych urzędników. Nieczęsto bowiem zdarza się, że seniorzy chcą samodzielnie wypełnić i złożyć zeznanie podatkowe. Przy nierzadko

skomplikowanych formularzach pogubić mogą się młodsze osoby. Tym większe zaskoczenie i szacunek dla pana **Edwarda**, że osobiście stawił się w urzędzie i z pomocą urzędników złożył zeznanie podatkowe za 2022 rok.

Okazuje się, że pan Edward jest dobrze obeznany z nowoczesną technologią, a korzystanie z komputera i Internetu nie stanowi dla niego problemu. Wiele starszych osób nie używa komputera, nawet smartfona. Pan **Edward** radzi, by przełamać opór przed nowoczesną technologią, ponieważ bardzo ułatwia życie, zwłaszcza osobom starszym.



Edward Halarewicz 93-letni mieszkaniec Gdyni, który już rozliczył PIT online // fot. Piotr Miszczyk

## Miejski Klub Seniora Witomino

**Miejski Klub Seniora Witomino (ul. Widna 8) zaprasza na wystawę „Malarski potencjał twórczy seniorów”.**

Prace wykonane zostały różnymi technikami.

Autorzy: **Aleksandra Pawlak-Woyke, Dorota Kraszewska, Grzegorz Daszkowski, Krystyna Busz, Urszula Rogala-Sroka** (pod kierunkiem **Bożeny Bury**).

Wystawę będzie można oglądać **do 18 maja**.

## Aktywny senior

**Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 1) zaprasza na gimnastykę usprawniającą dla dorosłych w czwartki o godz. 15.30.**

Zajęcia płatne.

\*\*\*

**Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25) w imieniu Fundacji Przytulny Domek zaprasza w poniedziałki o godz. 11.00 oraz czwartki o godz. 11.30 na zajęcia Srebrnej Joga.** To zajęcia: zdrowy kręgosłup, lepsze krążenie, wzmocnienie mięśni, ćwiczenia oddechowe, rozluźniające, wspomagające pracę organizmu.

Koszt 10 zł.

Zapisy pod nr. tel. 885 280 333.

## Zajęcia i wycieczki

**Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 191) zaprasza:**

- na zajęcia ruchowe, multimedialne i warsztaty pamięci;
- we wtorki o godz. 16.00 na spotkania Klubu Seniora;
- na konsultacje psychologiczne dla seniorów;
- na warsztaty relaksacyjne,

Zapisy na wszystkie aktywności pod nr. tel. 570 045 955 lub w biurze.

\*\*\*

**Fundacja „My Kaszubi...” zaprasza:**

– seniorki na warsztaty wiosennoletnie z cyklu „Tańcowała igła z nitką” oraz „Gotowała Babcia kluski”.

Zapisy w godz. 9.00-12.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) pod nr. tel. 609 708 506;

– na wycieczkę do Obór **22 kwietnia**.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506

\*\*\*

**Fundacja Przytulny Domek zaprasza mieszkańców 55+ na zajęcia:**

- **we wtorki w godz. 10.15-11.15** Pracownia Akceptacji Sytuacji;
- **we wtorki w godz. 11.30-12.30** i **piątki w godz. 10.15-11.15** English Conversation;
- **w środy w godz. 12.15-13.15** taniec;
- **od maja w soboty** kurs fotograficzny

Koszt: 30 zł/20 godzin.

Szczegóły: **Justyna Sudzik** pod nr. tel. 885 280 333 lub na stronie: [www.przytulny-domek.pl](http://www.przytulny-domek.pl).  
Na zajęcia wstęp wolny.

\*\*\*

**Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na wycieczkę Szlakiem Orlich Gniazd.**

Szczegóły i zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojańska 36/2).

\*\*\*

**Polski Związek Emerytów i Rencistów przyjmuje zapisy na wycieczki.**

Planowane wyjazdy:

- **5 maja** – Mierzeja Wiślana,
- **25 maja** – Frombork,
- **15 czerwca** – Toruń i Bydgoszcz,
- **20 czerwca** – Uniejów, Łódź,
- **29 czerwca** – Będzin/Luboń.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84 25 w pon. w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00.

Więcej informacji na stronie:

[www.emeryci-gdynia.pl](http://www.emeryci-gdynia.pl).

\*\*\*

**Polski Związek Emerytów i Rencistów organizuje 5 kwietnia spotkanie wielkanocne dla seniorów członków związku w GCOP.**

Ze względu na ograniczoną ilość miejsc odbiór zaproszeń będzie odbywać się w biurze związku w pon. w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00.

## Księgowi pomogą rozliczyć PIT

W Gdynskim Centrum Organizacji Pożyczkowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach Kampanii 1,5% trwają dyżury księgowych. Każda osoba, która chce rozliczyć swoje roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 2022) może bezpłatnie skorzystać z pomocy księgowej w zamian za przekazanie swojego 1,5% na rzecz organizacji, która ma dyżur danego dnia.

Zapraszamy do zapoznania się z harmonogramem na marzec i kwiecień:

- 6 kwietnia w godz. 17.00-19.00 – Stowarzyszenie Challenge Dance;
- 12 kwietnia w godz. 14.00-16.00 – Stowarzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca;
- 12 kwietnia w godz. 17.00-19.00 –

Stowarzyszenie Challenge Dance;

– 14 i 21 kwietnia – w tych dniach można TYLKO przynieść i zostawić dokumenty do rozliczenia, które zostaną przekazane księgowej ze Stowarzyszenia Challenge Dance;

– 20 kwietnia w godz. 17.00-19.00 – Stowarzyszenie Challenge Dance;

– 26 kwietnia w godz. 14.00-16.00 – Stowarzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca;

– 27 kwietnia w godz. 17.00-19.00 – Stowarzyszenie Challenge Dance;

W celu złożenia zeznania podatkowego przez internet należy zabrać ze sobą PIT za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 58 621 80 98.

## Zajęcia sportowe

**Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej.**

Zajęcia prowadzone są w grupach: rocznik 2018, rocznik 2017, rocznik 2016, rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 2012 i 2011.

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

**Arka Gdynia SI zaprasza na treningi piłki nożnej.**

Zajęcia dla chłopców urodzonych w latach 2015, 2016, 2017.

Zajęcia odbywają się 2-3 razy w ty-

godniu w halach sportowych przy ul. Płk. Dąbka oraz ul. Sucharskiego 10 w poniedziałki, czwartki i soboty. Zapisy i informacje **Tomasz Janiak**, nr. tel. 502 815 847, e-mail: t.janiak@si-arka.gdynia.pl.

\*\*\*

**1 kwietnia ruszają bezpłatne zajęcia parkour w Parkour&Street Workout Park w dzielnicy Leszczynki przy ul. Morskiej.**

Zajęcia skierowane są do dzieci i młodzieży od 10. roku życia. Zajęcie w każdą sobotę w godz. 11.00-12.00.

## Ogłoszenia fundacji

**Fundacja Adaptacja zaprasza:**

– na bezpłatne zajęcia z języka polskiego dla obcokrajowców.

– na zajęcia Supermocni, czyli warsztaty dla dzieci w wieku 7-14 lat z Polski i Ukrainy;

– na konsultacje psychologiczne.

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 570 045 955 lub w biurze fundacji od poniedziałku do czwartku o godz. 17.00 (ul. Chylońska 217).

\*\*\*

**Fundacja Fly zaprasza na Jarmark wielkanocny, który odbędzie się 4 kwietnia w godz. 9.00-16.00 w siedzibie przy ul. Świętojańskiej 36/2 (I p.).**

Na jarmarku będą wielkanocne produkty naturalne, regionalne i ekologiczne.

\*\*\*

**Fundacja My Kaszubi:**

– wznawia przyjmowanie Interesantów

(pomoc w redagowaniu pism procesowych, naprawczych, komorniczych itp.) w każdy wtorek w godz. 17.00-18.30 po wcześniejszym umówieniu się tel. 609 708 506;

– pomoże rozliczyć PIT. Zapisy pod nr. tel. 609 708 506;

– zaprasza młodzież na korepetycje z rachunkowości. Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

\*\*\*

**Operatorzy Lodówki Społecznej na Obłuzu (ul. płk. Dąbka 207), Pozytywne Pomorze i Jarosław Kłodziński zapraszają na „Pozytywny deser”.**

Kubeczki z ciepłym deserem są wystawiane w dni powszednie przed budynkiem Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207). Akcja potrwa do wyczerpania zapasów.

## Bezpłatne szkolenia zawodowe

**Gdyniński System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej „Pracownia” wspiera mieszkańców Gdyni zagrożonych wykluczeniem zawodowym.**

„Pracownia” czeka na osoby szukające pracy lub chcące podnieść swoje kwalifikacje, korzystające ze wsparcia miejskich instytucji (np. Powiatowego Urzędu Pracy, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) bądź posiadające orzeczenie o niepełnosprawności.

**Rekrutacja do projektu jest ciągła.** By się zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny na stronie [www.aktzywizacja.gdynia.pl](http://www.aktzywizacja.gdynia.pl), przesłać go pocztą tradycyjną na adres Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdyni, ul. Zeromskiego 31, złożyć osobiście w LIS (pon.-pt. w godz. 8.00-16.00) lub w biurze Centrum Integracja (ul. Traugutta 2,

pon.-pt. w godz. 9.00-14.00).

Na uczestników projektu czekają szkolenia, dzięki którym można podnieść kwalifikacje zawodowe, w zakresie m.in. kosmetyki i pielęgnacji, podstawowej obsługi komputera z certyfikatem ECDL, testowania oprogramowania z certyfikatem ISTQB, podstaw grafiki komputerowej, spawania czy obsługi wózków widłowych.

Liderem projektu „Pracownia” jest Laboratorium Innowacji Społecznych w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracja, Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie oraz Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

## Gdyńskie prelekcje i spacer

**Rada Dzielnicy Śródmieście i Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zapraszają na cykl spacerów i prelekcji po Śródmieściu.**

Od kwietnia do grudnia mieszkańcy i miłośnicy miasta będą mieli okazję do wysłuchania i poznania ciekawych historii, a także odwiedzenia nietuzinkowych zakątków Gdyni. Wydarzenia poprowadzą znani gdyńscy przewodnicy, pasjonaci i badacze historii naszego miasta.

Najbliższe wydarzenie odbędą się:  
– 6 kwietnia w godz. 17.00-18.00. Prelekcja „Z dziejów średniowiecznej Gdyni i jej okolic. Z okazji 770. rocznicy pierwszej wzmianki Źródłowej” poprowadzi Tomasz Rembalski,

– 2 kwietnia o godz. 12.00 spacer „Wycieczka szlakiem architektury Gdyni, jej urbanistyki i jej symboliki” poprowadzi Krystian Mielczarski.

Wstęp wolny.

Więcej na stronie internetowej:

[www.gck.gdynia.pl](http://www.gck.gdynia.pl)

\*\*\*

**Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza na cykl spotkań z historią Gdyni, które poprowadzi Arkadiusz Brzęczek. Spotkania obejmują spacer i prelekcje.**

Prelekcje o Kamiennej Górze odbywać się będą w sali Kaszubskiego Forum Kultury (al. M. Piłsudskiego 18) we wtorki o godz. 17.00.

**9 maja „Miasto Ogród”** – metamorfoza polskiego dworku Kamiennej Góry w modernistyczną willę i kamienicę czynszową.

Spacer po Kamiennej Górze odbywać się będą w soboty o godz. 11.00 przy Bibliotece (al. M. Piłsudskiego 18).

**15 kwietnia** przechadzka przez ponad stuletnią historię budowania prestiżu Kamiennej Góry.

## Światowy Dzień Zdrowia

**7 kwietnia** przypada Światowy Dzień Zdrowia, który upamiętnia rocznicę powstania Światowej Organizacji Zdrowia. Celem obchodów święta jest poruszenie najważniejszych problemów zdrowotnych dotyczących społeczeństwa na świecie.

Tegoroczne obchody przypadają w 75. rocznicę powstania WHO i przebiegają pod hasłem „Zdrowie dla wszystkich”. Celem jest łagodzenie śmiertelnych chorób, ochrona ludzi przed pandemią, a także dla zdrowia, zdrowie dla pokoju, zapobieganie chorobom poprzez szczepienia ochronne.

## Sklep charytatywny

**Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje rzeczy nowe, używane, ozdoby, książki, ubrania** w dni powszednie w godz. 10.00-18.00, a w soboty do godz. 14.00.

## Ucz się języków

**Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego.**

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy drogą mailową: e-mail: [tpngdynia@op.pl](mailto:tpngdynia@op.pl).

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej**

**poszukuje kandydatów do pracy na stanowisku pokojowej w Gdynskim Ośrodku Wsparcia Bosmańska 32 A.**  
Informacje pod numerem tel. 58 624 95 91.

## „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w kwietniu

**Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w Gdyni w ramach projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w kwietniu:**

- poradnictwo zawodowe i biznesowe **3 i 4 kwietnia o godz. 9.00 i 11.00;**
- tworzenie prezentacji w PowerPoint **19 kwietnia w godz. 9.00-14.00.**
- profesjonalna obsługa klienta **24-25 kwietnia w godz. 10.00-13.00.**

Zapisy przez kalendarz na stronie internetowej:

www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17.

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz telefonicznie, mailowo, a także za pomocą komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta.

## Porozmawiajmy o rewitalizacji

**Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza na spotkania, podczas których mieszkańcy gdynskich podobszarów rewitalizacji mogą porozmawiać o zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie.**

- W kwietniu odbędą się:
- na Oksywiu – **w każdą środę w godz. 15.30-18.00** w Przystani Śmidowicza 49, w **każdy czwartek w godz. 10.00-11.30** Placówka SPOT (ul. Dąbka 52);
  - na Witominie – **6 kwietnia w godz. 14.30-17.30**, w SPOT Młodości (ul. Widna 8).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

## Maszeruj po lesie

**Aktywność w towarzystwie innych, kilkukilometrowe marsze po lesie – to inicjatywa gdynianki Wioletty Czuryńskiej. Co piątek zaprasza wszystkich chętnych do wspólnych wędrówek po Trójmiejskim Parku Krajobrazowym.**

**W piątki o godz. 18.00** chętni do współ-

nego marszu po trójmiejskich lasach, spotykają się na Leszczynkach przy paczkomacie w pobliżu cmentarza przy ul. Pelplińskiej. Stąd ruszają na kilkukilometrowy przemarsz. O inicjatywie „Kijki w ruch” można przeczytać również na fb. Udział jest bezpłatny, nie obowiązują zapisy.

## Dyżury radnych miasta i dzielnic

**Ireneusz Bekisz** – dyżuruje w 1. poniedziałki miesiąca w godz. 15.00-17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

**Marcin Belbot i Danuta Białooka-Kostecka** – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

**Marika Domozych** – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

**Marek Dudziński** – dyżuruje w 2. poniedziałki miesiąca w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny w godz. 18.00-19.00.

**Lechosław Dzierżak** – po mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biurze Rady Dzielnic Dąbrowa lub w Urzędzie Miasta.

**Jakub Furkał** – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 601 541 729.

**Sebastian Jędrzejewski** – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

**Jarosław Kłodziński** – po wcześniejszym umówieniu się mailowo: j.klodzinski@gdynia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

**Mirosława Król** – po umówieniu mailowo: m.krol@gdynia.pl.

**Ewa Krym** – po tel. 503 808 931 lub mailowo: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

**Bogdan Krzyżankowski** – dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

**Anna Myszka** – po umówieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad Dzielnic.

**Dorota Plotka** – po umówieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym ter-

minie oraz w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.

**Elżbieta Raczyńska** – po umówieniu się mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biurach Rad Dzielnic.

**Zenon Roda** – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnic Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

**Elżbieta Sierżęga** – po umówieniu się mailowo: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach Dzielnic.

**Adam Skurat** – w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 541 lub mailowo: a.skurat@gdynia.pl.

**Paweł Stolarczyk** – dyżuruje w 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 (w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

**Danuta Styk** – po umówieniu tel. 797 673 136 lub mailowo: d.styk@gdynia.pl.

**Tadeusz Szemiota** – po umówieniu się tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiota@gdynia.pl.

**Anna Szpajer** – po umówieniu się tel. 784 053 614 lub mailowo: a.szpajer@gdynia.pl w biurze Rady Dzielnic Wielki Kack.

**Mariola Srubarczyk-Cichowska** – po umówieniu mailowo: m.srubarczyk-cichow-

## Rozmowy z psychologiem

**W rewitalizowanej części Witomina (zachodnia część dawnej Radiostacji) prowadzony jest projekt, w ramach którego dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą skorzystać z bezpłatnych indywidualnych konsultacji psychologicznych.**

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulicy Chwarznieńskiej: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 128, 128a, 130, 132, 136-138 i całości ulic: Nauczycielskiej, Pogodnej, Rolniczej, Sosnowej, Strażackiej, Uczniowskiej, Widnej i Żywiecnej.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw Twórczych Fordewind.

## Konsultacje i badania profilaktyczne

**Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chylońska 150)** prowadzi bezpłatne konsultacje podologiczne.

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

**Firma Mat-Słuch** zaprasza na bezpłatne badania słuchu do przychodni „U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demptowo.

**Grzegorz Taraszkiwicz** – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Cisowa w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym poprzez biuro oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz Rada Dzielnic Pustki Cisowskie-Demptowo (ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnic.

**Ireneusz Trojanowicz** – Biuro Rady Dzielnic Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnic Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnic Pogórze w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady Dzielnic Babie Doły w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

**Jakub Ubych** – po umówieniu się tel. 601 975 906 lub mailowo: j.ubych@gdynia.pl.

**Marcin Wolek** – po umówieniu się tel. 605 215 685 lub mailowo: m.wolek@gdynia.pl.

**Joanna Zielińska** – po umówieniu się tel. 58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

**Radni Dzielnic Babie Doły** dyżurują w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 oraz w czwartki o godz. 10.00-15.00 po umówieniu się pod nr. tel. 58 665 84 14 lub mailowo: rada.babiedoly@gdynia.pl.

**Radni Dzielnic Obłuże** dyżurują w każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz po umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailowo: rada.obluze@gdynia.pl.

## Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

### Kwiecień pełen atrakcji w Przystaniach.

#### Przystań Lipowa 15

##### Poniedziałek

- 15.15-16.00 - Baby English (1-5 lat)
- 15.00-18.00 - Strefa Malucha (0-6 lat)
- 17.15-18.10 - aerobik z Kasią. Zapisy.
- 18.00-19.30 - język polski (informacje u prowadzącej). Zapisy.

##### Wtorek

- 16.00-20.00 - tenis stołowy. Zapisy.
- 18.00-19.45 - planszówki po sąsiedzku

##### Sroda

- 12.30-13.30 - ćwiczenia dla mam z maluchami do 1. roku. Zapisy.
- 17.00-17.45 - warsztaty teatralne dzieci 5-7 lat. Zapisy.

- 18.00-19.30 - język polski, poziom A1
- 18.00-20.00 - tenis stołowy. Zapisy.
- 18.30-19.30 - konwersacje po angielsku (każdy poziom)

##### Czwartek

- 18.00 -19.30 - język polski, poziom A2

##### Piątek

- 10.00-13.00 - kąpiel malucha
- 10.00-11.15 - joga z Kasią

##### Wydarzenia jednorazowe

- 3.04 w godz. 15.00-17.00 - dyżur doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy
- 17.04 w godz. 15.00-17.00 - dyżur doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy
- Zapisy pod nr. tel. 58 727 39 27 lub mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl

##### Oferta stała

Otwarta szafa, wypożyczalnia roweru cargo, wypożyczalnia gier planszowych, bookcrossing, „Ubrania do oddania”.

#### Przystań Chylońska 237

##### Poniedziałek

- 18.00-19.45 - piłka halowa dla młodzieży
- 18.00-19.30 - nauka języka polskiego dla obcokrajowców (poziom A1). Zapisy.

##### Wtorek

- 15.00-17.00 - ogólnorozwojowe zajęcia sportowe dla dorosłych
- 15.30-19.30 - spotkania planszówkowe dla młodzieży i dorosłych (z prowadzącym)
- 16.00-19.30 - Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
- 18.00-19.30 - warsztaty arteterapeutyczne dla dzieci w wieku 6+ (w jęz. ukraińskim/rosyjskim)

##### Sroda

- 10.00-13.00 - wsparcie rzeczowe dla osób z Ukrainy - wydawanie odzieży
- 11.00-12.00 - stretching - rozciągamy się (w jęz. ukraińskim/rosyjskim)
- 11.00-15.00 - strefa Malucha. Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
- 16.00-20.00 - punkt nieodpłatnej pomocy prawnej. Zapisy pod nr. tel. 58 350 15 15.
- 17.30-18.30 - fitness
- 18.30-19.30 - pilates

##### Czwartek

- 13.00-14.30 - nauka języka polskiego dla obcokrajowców (poziom A2). Zapisy.
- 16.15-17.45 - nauka języka polskiego dla obcokrajowców (poziom A2). Zapisy.
- 16.30-17.30 - zajęcia taneczno-ruchowe dla dzieci w wieku 3-5 lat (w jęz. ukraińskim/rosyjskim). Obowiązują zapisy: chylonska237@lis.gdynia.pl)
- 17.00-19.30 - wsparcie rzeczowe dla osób z Ukrainy - wydawanie odzieży
- 17.45-19.45 - treningi tańca Break Dance
- 18.00-19.30 - nauka języka polskiego dla obcokrajowców (poziom A1). Zapisy.

##### Piątek

- 11.00-13.00 - zajęcia plastyczne dla każdego (14 i 21.04)
- 11.00-14.00 - zajęcia edukacyjne dla dzieci

##### Wydarzenia jednorazowe

- 5.04 w godz. 15.00-17.00 - dyżur pośrednika pracy Powiatowego Urzędu Pracy
- 19.04 w godz. 15.00-17.00 - animacje w Klubiku Malucha. Zapisy.

- 19.04 w godz. 15.00-17.00 - dyżur pośrednika pracy Powiatowego Urzędu Pracy
- 20.04 w godz. 17.00-19.00 - spotkania z dietetykiem. „Jak dobrać dietę w określonych porach roku / Filozofia Tao w dietetyce.” Zapisy.

- 26.04, 17.00-19.00 - wspólne kucharzenie - robimy sushi! Zapisy.
- Zapisy mailowo na chylonska237@lis.gdynia.pl lub pod nr. tel. 727 503 080.

##### Oferta stała

Ping pong (rezerwacja tel. lub mailowa), maszyny do szycia (obowiązuje rezerwacja tel. lub mailowa), gry planszowe, otwarta szafa - ubrania do oddania.

#### Przystań Śmidowicza 49

##### Poniedziałek

- 10.00-13.00 - Strefa dla Malucha. Otwarta Sala Sąsiedzka dla rodziców z dziećmi.
- 15.00-16.15 - zajęcia taneczno-ruchowe dla dzieci i młodzieży. SPOT Światłowcy - zapisy pod nr. tel. 506 052 656, po południu.
- 16.00-19.30 - rysunek i malarstwo (otwarta grupa samokształcąca)

- 17.30-19.00 - Mama Moves – zajęcia ruchowe dla kobiet w każdym wieku. Gimnastyka, stretching, joga, taniec (zajęcia otwarte).
- 17.00-18.30 - język polski dla obcokrajowców. Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl.
- 18.00-19.00 - tenis stołowy (zajęcia otwarte)

##### Wtorek

- 9.00-10.00 - joga śmiechu (zapisy),
- 9.00-11.00 - tenis stołowy (zajęcia otwarte)
- 11.00-14.00 - szachy dla dorosłych i młodzieży

- 12.00-15.00 - szyciowe wtorki - wspólne szycie oraz przeróbki odzieży (grupa otwarta)
- 16.00-17.00 - Zumba Kids (zajęcia otwarte)

- 16.00-20.00 - nieodpłatne porady prawne - dyżur prawnika. Zapisy pod nr. tel. 58 350 15 15.

- 16.30-18.00 - Wyładowania Twórcze - warsztaty plastyczne dla dzieci (zapisy)
- 17.00-18.45 - siatkówka - poziom średni dla wszystkich (zapisy)

- 19.00-20.00 - gry w boccia - Stowarzyszenie Dłaczego NIE zaprasza na spotkania integracyjne. Zajęcia otwarte.

##### Sroda

- 10.00-13.00 - Strefa dla Malucha. Otwarta Sala Sąsiedzka dla rodziców z dziećmi.
- 13.00-15.00 - ceramika; zajęcia od 12.04, zapisy od 3.04: j.cupial@lis.gdynia.pl
- 16.30-18.30 - ceramika; zajęcia od 12.04, zapisy od 3.04: j.cupial@lis.gdynia.pl)
- 15.30-18.00 - punkt konsultacyjny Porozmawiajmy o rewitalizacji Oksywia
- 17.00-19.00 - warsztaty kreatywne. ABC makramy. (grupa otwarta).

- 18.00-19.30 - siatkówka kobiet. Przyjdź i zagraj. Zapisy na zajęciach.
- 17.00-18.00 - zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży. SPOT Światłowcy. Zapisy pod nr. tel. 506 052 656, po południu.

##### Czwartek

- 8.00-12.00 - nieodpłatne porady prawne - dyżur prawnika. Zapisy pod nr. tel. 58 350 15 15.
- 9.00-11.00 - tenis stołowy (zajęcia otwarte)

- 10.00-13.00 - rysunek i malarstwo (otwarta grupa samokształcąca)
- 11.00-14.00 - szachy dla dorosłych i młodzieży

- 16.00-17.00 - joga rodzinna - bez ograniczeń wiekowych. Zapisy.

- 17.15-18.15 - joga dla dorosłych. Zapisy.
- 17.00-19.00 - kręgi kobiet (spotkanie otwarte)

- 17.30-19.30 - cyrk współczesny - zajęcia dla dzieci od 13 lat. Zapisy.

##### Piątek

- 17.00-19.00 - warsztaty kreatywne: ABC szydełkowania. Grupa otwarta.
- 18.30-19.30 - prozdrowotne zajęcia ruchowe. Stowarzyszenie Dłaczego NIE zaprasza na zajęcia ruchowe dla dorosłych, prowadzone przez fizjoterapeutę. Grupa otwarta.

##### Spotkania jednorazowe

- 4.04, godz. 16.30-19.00 - mazurki - warsztaty pieczenia tradycyjnego ciasta wielkanocnego. Zapisy.

- 6.04, godz. 15.00-17.00 - dyżur pośrednika pracy Powiatowego Urzędu Pracy
- 18.04, godz. 16.00-18.00 - tworzenie Wiosennych Wrózek - warsztaty plastyczne dla dorosłych

- 20.04, godz. 15.00-17.00 - dyżur pośrednika pracy Powiatowego Urzędu Pracy
- 21.04, godz. 17.00-20.00 - Afghani Food vol.2 - culinary workshop in English with Palwasha

- 26.04, godz. 11.00-13.00 - Dzień Florysty - papierowe kwiaty - warsztaty plastyczne dla dzieci od 2 lat z opiekunami. Zapisy.

Zapisy: smidowicza49@lis.gdynia.pl

##### Oferta stała

Przekopiszczek, punkt wymiany roślin, bookcrossing, ogród sąsiedzki, gry planszowe, siłownia - 3, 11, 24.04 w godz. 8.00-18.00, 12.04 w godz. 15.00-19.00, 20.04, w godz. 12.00-18.00, maszyny do szycia - wymagana wcześniejsza rezerwacja.

smidowicza49@lis.gdynia.pl

#### Przystań Opata Hackiego 33

##### Poniedziałek

- 15.00-20.00 - brydż
- 18.30-19.30 - Salsation dla młodzieży

##### Wtorek

- 8.00-16.00 - konsultacje z psychologiem. Tylko ul. Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. Zapisy pod nr. tel. 727 506 030.

##### Sroda

- 8.00- 16.00 - konsultacje z psychologiem. Tylko ul. Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. Zapisy pod nr. tel. 727 506 030.
- 10.00-18.00 - brydż
- 11.00-15.00 - punkt nieodpłatnej pomocy prawnej. Zapisy pod nr. tel. 58 350 15 15.

- 10.00-15.00 - Strefa Malucha. Sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
- 17.00-18.00 - hip-hop dla młodzieży

##### Czwartek

- 8.00-16.00 - konsultacje z psychologiem. Tylko ul. Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. Zapisy pod nr. tel. 727 506 030.
- 15.00-19.00 - Strefa Malucha. Sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
- 17.30-19.30 - spotkania hafciarskie

##### Piątek

- 8.00-14.00 - konsultacje z psychologiem. Tylko ul. Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. Zapisy pod nr. tel. 727 506 030.
- 11.00-15.00 - punkt nieodpłatnej pomocy prawnej. Zapisy: 58 350 15 15.
- 13.00-14.30 - język polski jako obcy B1. Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl.

- 17.00-18.30 - język polski jako obcy. Zapisy. i.rutkowska@lis.gdynia.pl
- 18.30-20.00 - język polski jako obcy B1. Zapisy. i.rutkowska@lis.gdynia.pl.

##### Wydarzenia jednorazowe

- 3.04, 18.00-20.00 - makramowe ozdoby wielkanocne. Zapisy: opata33@lis.gdynia.pl.
- 3.04, 18.00-19.30 - warsztaty haftu ukraińskiego. Zapisy: opata33@lis.gdynia.pl.
- 4.04, 15.00-17.00 - dyżur doradcy klienta

powiatowego urzędu pracy

– 18.04, 15.00-17.00 - dyżur doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy  
– 24.04, 18.00-19.30 - Warsztaty haftu ukraińskiego. Zapisy: opata33@lis.gdynia.pl

#### **Przystań Chabrowa 43**

##### **Poniedziałek**

– 10.00-12.00 - Klub Malucha. Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi  
– 16.30-18.30 - zajęcia teatralne dla dzieci (7-13 lat). Zajęcia aktorskie połączone z nauką interpretacji tekstu na potrzeby sceniczne. Zapisy.

##### **Wtorek**

– 10.00-12.00 - Klub Malucha. Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.  
– 18.00-19.00 - Fitness (Szkoła Podstawowa nr 16)  
– 19.00-20.00 - Pilates (Szkoła Podstawowa nr 16)

##### **Środa**

– 10.00-11.30 - Qigong. Zapisy.  
– 16.30-18.30 - zajęcia kreatywne dla dzieci (7-13 lat). Zapisy!

##### **Czwartek**

– 13.00-15.00 - zdrowy kręgosłup dla seniorów. Zapisy.  
– 18.00-19.30 – Nordic Walknig Fitness – zbiórka: wejście do lasu przy Szkole Podstawowej nr 16. Zajęcia dla osób z dobrą kondycją.

##### **Piątek**

– 18.00-20.00 - klub brydżowy. Zapisy.

##### **Sobota**

– 9.30-12.00 - kurs z podstaw malarstwa i rysunku z elementami historii sztuki (spotkania dla dorosłych i młodzieży od 13 lat). Zapisy.

Zapisy osobiste w godzinach otwarcia Sali Sąsiedzkiej, email chabrowa43@lis.gdynia.pl, bądź tel. +48 885 581 664.

##### **Spotkania jednorazowe**

– 12.04 w godz. 18.00- 20.00 - poduszka podróżna typu rogal - warsztaty szycia dla osób znających podstawy obsługi maszyny do szycia. Zapisy: j.wojcicki@lis.gdynia.pl, tel. 885 581 664.

– środy, 18.00 - 20.00 - bezpłatne kon-

sultacje prawnicze. Zapisy: j.wojcicki@lis.gdynia.pl. tel. 885 581 664.

##### **Oferta stała**

Kijki do nordic-walking do wypożyczenia, maszyny do szycia - można skorzystać po wcześniejszej rezerwacji

##### **Przystań Łowicka 51**

##### **Poniedziałek**

– 13.30 - 15.00 - język polski, poziom A2  
– 14.00 - 17.00 - Rusz głową! Popołudnie z grami logicznymi.

– 16.15 - 17.45 - język polski, poziom B1, przygotowanie do egzaminu

– 18.00 - 19.30 - Mów-KA! Konwersacje polskojęzyczne.

##### **Czwartek**

– 14.00 - 17.00 - Rusz głową! Popołudnie z grami logicznymi

– 18.00 - 19.30 - Speak up! Konwersacje anglojęzyczne.

##### **Piątek**

– 10.00 - 14.00 - Rusz się, Janek! Aktywności na świeżym powietrzu.

Kontakt w sprawie wydarzeń jednorazowych oraz zapisów na zajęcia: tel. 722 217 510, email: lowicka51@lis.gdynia.pl oraz na grupie facebookowej Gdynia Przystań Łowicka 51

##### **Przystań Wiczlińska 50A**

##### **Poniedziałek**

– 10.00-13.00 - Strefa Malucha  
– 16.00-17:00 - Taniec brzucha  
– 17.00-18.00 - Speaking Club. Sąsiedzkie rozmowy przy herbacie w języku angielskim.

##### **Wtorek**

– 10.00-12.00 - Krawieckie ABC dla osób od 13 r.ż., gr. I. Zapisy.

– 18.30-20.30 - Krawieckie ABC dla osób od 13 r.ż., gr. II. Zapisy.

##### **Środy**

– 10.00-12.00 - spotkanie integracyjne rodziców z dziećmi w Strefie Malucha

– 12.00-15.00 - Strefa Malucha  
– 16.30-17.30 - szachy dla dzieci od 6 r.ż. (12.04, 26.04). Zapisy.

– 18.00 - 19.00 - warsztaty śpiewu (12.04, 26.04). Zapisy.

##### **Czwartki**

– 16.00 - 17.30 - zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku od 3 r.ż.

– 17.30 - 18.30 - rolki. Doskonalenie umiejętności od 8 r.ż. gr. I.

– 18.30-19.30 - Rolki. Doskonalenie umiejętności od 8 r.ż. gr. I.I

– 18.00 - 19.30 - Szachy dla osób od 12 .r.ż. (13.04, 20.04). Zapisy.

##### **Spotkania jednorazowe**

– 1.04, 9.00-13.00 - spotkanie Wiczińskiego Klubu Planszówkowego

– 4.04, 16.00-18.00 - wspólne pieczenie mazurków wielkanocnych. Zapisy.

– 5.04, 16.30-18.30 - tworzenie wianków wielkanocnych od 16 r.ż. Zapisy.

– 6.04, 18.00-23.00 - Spotkanie integracyjne z grami planszowymi od 16 r.ż. Zapisy.

– 7.04, 17.00-18.00 - warsztaty na temat odżywiania i planów treningowych dla młodzieży i dorosłych od 15 r.ż.

– 14.04, 18.00-23.00 - spotkanie integracyjne z grami planszowymi od 4 r.ż. Zapisy.

– 15.04, 9.00-12.00 - power walk z warsztatami kulinarnymi - zdrowe odżywianie

##### **Zapisy.**

– 28.04, 18.00-23.00 - spotkanie integracyjne z grami planszowymi od 16 r.ż. Zapisy.

– 28.04, 9.00-13.00 - spotkanie Wiczińskiego Klubu Planszówkowego

Zapisy. Zapisy na zajęcia: wiczlińska50a@lis.gdynia.pl

##### **Oferta stała**

Bookcrossing, maszyny do szycia wymagana rezerwacja, gry planszowe, punkt wymiany roślin, otwarta szafa - wymiana ubrań dla dzieci w wieku 0-4 l.

Wstęp na wszystkie spotkania jest bezpłatny. Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10 lat obowiązkowa jest obecność na terenie Domu Sąsiedzkiego rodziców lub opiekunów. Młodzież od lat 10 może uczestniczyć w zajęciach samodzielnie po wcześniejszym podpisaniu zgody przez rodziców.

**10 kwietnia**, domy sąsiedzkie będą zamknięte.

### **Prezydent Miasta Gdyni**

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6209/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 21 marca 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 202 m<sup>2</sup> położonej w Gdyni przy ul. Palmowej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki nr 410 i część działki nr 240/2, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017304/1; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami.

Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 22 marca 2023 r.

### **Prezydent Miasta Gdyni**

informujemy, że Uchwałą nr LI/1549/23 Rady Miasta Gdyni z dnia 22 marca 2023 r. przyznane zostały dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Miasta Gdyni:

1. **Kościół pw. św. Michała Archanioła, ul. Arciszewskich 2**, nr w rejestrze zabytków 1154, dotacja na remont części dachu i orynnowania w wysokości do 173 846,03 zł;

2. **Budynek mieszkalny, ul. Arciszewskich 29**, nr w rejestrze zabytków 1859, dotacja na remont kominów i wymianę orynnowania w wysokości do 125 749,86 zł;

3. **Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46**, nr w rejestrze zabytków 1927, dotacja na renowację mozaiki na elewacji północnej i remont instalacji odgromowej w wysokości do 116 832,95 zł;

4. **Uniwersytet Morski, ul. Morska 81-87**, nr w rejestrze zabytków 1153, dotacja na etap I i III remontu elewacji południowo-wschodniej budynku A Uniwersytetu Morskiego w wysokości do 128 400,00 zł;

5. **Budynek „Polska YMCA”, ul. S. Żeromskiego 26**, nr w rejestrze zabytków 1911, dotacja na renowację elewacji z pustaków szklanych w wysokości do 117 000,00 zł;

6. **Budynek mieszkalny, ul. Nowogrodzka 24**, dotacja na renowację tynków szlachetnych balustrady balkonu w wysokości do 5 670,00 zł oraz dotacja na pozostałe prace remontowe balustrady w wysokości do 922,50 zł;

7. **Budynek mieszkalny, ul. Olsztyńska 28**, dotacja na renowację tynków szlachetnych elewacji wschodniej i cokołu w wysokości do 62 188,90 zł oraz dotacja na pozostałe prace remontowe elewacji północnej i wschodniej w wysokości do 72 246,40 zł;

8. **Budynek mieszkalny, ul. J. Słowackiego 34**, dotacja na renowację stolarki drzwiowej wejścia głównego w wysokości do 22 125,00 zł;

9. **Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 11/K**. Pułaskiego 9, dotacja na remont balustrady balkonu ostatniej kondygnacji w wysokości do 25 142,40 zł;

10. **Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 48**, dotacja na renowację detali i tynków szlachetnych elewacji frontowej w wysokości do 129 273,90 zł oraz dotacja na pozostałe prace remontowe elewacji frontowej w wysokości do 50 071,36 zł;

11. **Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 73**, dotacja na renowację tynków szlachetnych gzymsu w wysokości do 22 939,08 zł oraz dotacja na pozostałe prace remontowe przy gzymsie w wysokości do 10 159,50 zł.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się w dniu **13 kwietnia 2023 roku o godz. 12.00**, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 5314401026000000000401037 w terminie **do 7 kwietnia 2023 roku**. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: **ul. Żelicznej 38A** o pow. 652 m<sup>2</sup>, **ul. Żelicznej 40A** o pow. 583 m<sup>2</sup>, **ul. Knyszyńskiej 3** o pow. 743 m<sup>2</sup> i **ul. Kolonii 45C** o pow. 846 m<sup>2</sup>. Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” w dniu 17.03.2023 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl/bip/](http://www.gdynia.pl/bip/), [www.investgdynia.pl](http://www.investgdynia.pl) oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – [www.eto.um.gdynia.pl](http://www.eto.um.gdynia.pl). Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

### Prezydent Miasta Gdyni

wykonywujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) i na stronie internetowej [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip) oraz <https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/> wykazu Nr 9/2023 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy **ul. Wielkopolskiej** – część działki nr 3393 o pow. 37 m<sup>2</sup>, obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia, na okres 3 lat. Wykaz opublikowany na okres 21 dni od dnia 30 marca 2023 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) oraz uchwały nr XXXIII/834/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 28 czerwca 2017 r. zawiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu **projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon ulic K. Małkowskiego i kard. S. Wyszyńskiego** wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach **od 8.04.2023 r. do 30.04.2023 r.**, w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN, **ul. Świętojańska 30**, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej [www.gdynia.pl/plany](http://www.gdynia.pl/plany). Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, **ul. Hugo Kołłątaja 1** od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–16.00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniu **24.04.2023 r. o godz. 17.00**.

Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w dyskusji publicznej zostaną ogłoszone na stronie internetowej [www.gdynia.pl/plany](http://www.gdynia.pl/plany) w zakładce przedmiotowego planu dnia **17.04.2023 r.**

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie **do 16.05.2023 r.** w formie:

1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Hugo Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia lub

2) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: [sekretariat@bpp.gdynia.pl](mailto:sekretariat@bpp.gdynia.pl), przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl) stronie internetowej.

Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.

Informacje o ochronie danych osobowych: [https://www.gdynia.pl/bppmg\\_oia](https://www.gdynia.pl/bppmg_oia).

### Prezydent Miasta Gdyni

przyznał kolejne dotacje dla organizacji pożytku publicznego na **Projekty Kulturalne** realizowane w 2023 roku. W ramach otwartego konkursu ofert na **projekty filmowe (edukacja i projekty kulturalne)** rozdysponowano pulę 200 000 zł – do podziału pomiędzy 7 organizacji, które zrealizują łącznie 8 projektów.

1) **Fundacja Fała Nowej Kultury** oraz **Stowarzyszenie „180 stopni”** (projekt wspólny dwóch organizacji) na projekt „**SPOT/LIGHT**” kwotę 32 150 zł.

2) **Fundacja Inicjatyw Twórczych Fordewind** na projekt „**Booktrailer – warsztaty realizacji krótkiej formy filmowej dla dzieci**” kwotę 21 350 zł.

3) **Fundacja Kultury Liberty** na projekt „**Cinema Ethnica**” kwotę 12 000 zł.

4) **Fundacja TREFL** na projekt „**Gdyńska mapa modernizmu – warsztaty filmu animowanego**” kwotę 20 000 zł.

5) **Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni** na projekt „**XVI Przegląd Amatorskich Filmów Uczniowskich Albatrosy**” kwotę 37 500 zł; na projekt „**Filmowe myśli. Kino lekcje**” kwotę 20 000 zł.

6) **Stowarzyszenie Hamulec Bezpieczeństwa** na projekt „**Alfabet kina**” kwotę 20 000 zł na projekt „**Dni Krytyki Filmowej – VI edycja**” kwotę 37 000 zł.

W ramach otwartego konkursu ofert na **projekty muzyczne (edukacja i projekty kulturalne)** rozdysponowano pulę 110 000 zł do podziału pomiędzy 5 organizacji, które zrealizują 5 różnych projektów.

1) **Fundacja 4 Sztuki** na projekt „**Wolność Kosmos Improwizacja 2023**” kwotę 25 650 zł.

2) **Fundacja „Polihymnia”** na projekt „**7. Dni Muzyki Wokalnej w Gdyni**” kwotę 26 000 zł.

3) **Pomorskie Stowarzyszenie „Musica Sacra”** na projekt „**Wieczory z muzyką organową 2023 – kontynuacja zadania**” kwotę 10 350 zł.

4) **Stowarzyszenie „Baduszkowcy”** na projekt „**25 Jubileuszowy Koncert Galowy Ogólnopolskiego Przeglądu Twórczości Artystów Niepełnosprawnych**” kwotę 20 000 zł.

5) **Stowarzyszenie Halo Kultura** na projekt „**Coastline Northern Cuts – Label Music Showcase z okazji 5-lecia działalności**” kwotę 28 000 zł.

W ramach otwartego konkursu ofert na **wydawnictwa muzyczne** rozdysponowano pulę 89 176 zł do podziału pomiędzy 7 organizacji, które zrealizują łącznie 9 projektów.

1) **Fundacja 4 Sztuki** na projekt „**Rejestracja i publikacja interpretacji 2 utworów Fryderyka Chopina w wykonaniu muzyków Baden Baden**” kwotę 10 000 zł; na projekt „**Opracowanie i publikacja kompilacji muzycznej z materiału dźwiękowego zarejestrowanego podczas koncertów z cyklu Wolność, Kosmos, Improwizacja**” kwotę 10 000 zł.

2) **Fundacja Śpiewaj!** na projekt „**Nagranie albumu mp3 z kolędami w wykonaniu Razzle Dazzle Choir wydanego z okazji 5 lat działalności Chóru**” kwotę 10 000 zł.

3) **Fundacja „Polihymnia”** na projekt „**Nowe oblicza tradycji – nagranie płyty na sukę biłgorajską i oktet wokalny**” kwotę 9 436 zł.

4) **Fundacja Pura** na projekt „**Pustczy – płyta Michała Miegonia**” kwotę 9 900 zł.

5) **Stowarzyszenie „Baduszkowcy”** na projekt „**Rejestracja i wkanie duetu wokalnego Hanny Woźniak z gwiazdą West Endu – Olivierem Tompsettem w towarzystwie sekcji rytmicznej i kwartetu smyczkowego**” kwotę 10 000 zł.

6) **Stowarzyszenie Halo Kultura** na projekt „**Nagranie słuchowiska z muzyką na żywo „Gdynia Nocą” na płycie CD**” kwotę 9 840 zł; na projekt „**Coastline Northern Cuts – digibook / album z okazji 5-lecia wydawnictwa**” kwotę 10 000 zł.

7) **Towarzystwo Miłośników Gdyni** na projekt „**Akademia Głosów Tradycji – wydanie debiutanckiej płyty**” kwotę 10 000 zł.

Trzy konkursy sektorowe to dodatkowe środki przekazane w tym roku organizacjom pozarządowym – poza konkursem głównym, w którym na początku roku rozdysponowano 465 000 zł. Łącznie pula środków rozdysponowanych w 4 konkursach na 2023 rok wynosi 864 176 zł.

## Wiadomości turystyczne

**Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK w Gdyni zaprasza na niedzielną wędrówkę.**

**2 kwietnia** odbędzie się wycieczka do Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego na trasie: Gdynia Kacze Buki – Góra Donas –

Wiczlino. Trasa ma łącznie 9 km.

Zbiórka na przystanku, ZKM Gdynia ul. Świętojańska/ róg ul. Traugutta **o godz. 10.00**. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się indywidualnie.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6207/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 21 marca 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 17 m<sup>2</sup> położonej w Gdyni przy **ul. Kartuskiej**, obręb 0024 Pustki Cisowskie, oznaczonej jako część działki 1391/6, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00023668/5; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa. Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 22 marca 2023 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszeniu przetargu ustnym nieograniczonym i ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się **18 maja 2023 roku o godz. 12.00** w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 5314401026000000000401037 w terminie **do 15 maja 2023 roku** na sprzedaż nieruchomości w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, położonych w Gdyni przy ulicach: **ul. Leszczyńki 183-187** o pow. 13 140 m<sup>2</sup>, **ul. Dembińskiego 1C** o pow. 957 m<sup>2</sup> i **ul. Gedymina** o pow. 790 m<sup>2</sup> oraz w terminie **do 11 maja 2023 roku** na sprzedaż nieruchomości w trybie przetargu ustnego ograniczonego, położonej w Gdyni przy **ul. Hutniczej/Krzywoustego** o pow. 1162 m<sup>2</sup>. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są:

- 1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu,
- 2) złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,

Uwaga! W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe dokumenty powinni wspólnie złożyć współwłaściciele/współużytkownicy wieczystości nieruchomości.

**Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do dnia 16 maja 2023 roku do godz. 15.00.** Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, adresując na Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Referat Polityki Gospodarowania Nieruchomościami. Komisja przetargowa po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifikacji osób, które będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie w dniu 11 maja 2023 roku o godz. 14.00, listy osób zakwalifikowanych na stronach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu Informacji Publicznej, na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń ([www.eto.um.gdynia.pl](http://www.eto.um.gdynia.pl)), i na stronie internetowej [www.investgdynia.pl](http://www.investgdynia.pl), jako załącznik do przedmiotowego przetargu. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym oraz druki oświadczenia o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są na stronie internetowej [www.investgdynia.pl](http://www.investgdynia.pl) po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” w dniu 17.03.2023 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl/bip/](http://www.gdynia.pl/bip/), [www.investgdynia.pl](http://www.investgdynia.pl), oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – [www.eto.um.gdynia.pl](http://www.eto.um.gdynia.pl) Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: [m.omachel@gdynia.pl](mailto:m.omachel@gdynia.pl), tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Dominika Sobiech**, tel. 58 668 81 28, e-mail: [ratusz@gdynia.pl](mailto:ratusz@gdynia.pl), współpraca: **Magdalena Czernek, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch**.

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: [www.gdynia.pl/Ratusz](http://www.gdynia.pl/Ratusz)  
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: [www.gdynia.pl/prenumerata](http://www.gdynia.pl/prenumerata)  
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszym formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Biuletyn Informacji Publicznej: [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip).

## Ważne telefony

**Gdyńskie Centrum Kontaktu**

**58 626 26 26**

**TELEFONY ALARMOWE**

**Centrum Powiadomiania Ratunkowego: 112**

**Straż Pożarna: 112**

**tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01**

**Policja: 112**

**z tel. kom. 477 421 222**

**Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999**

**tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93**

**Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego ..... 58 660 88 21**  
**Straż Miejska tel. alarmowy..... 986**  
**.....58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86**  
**Zintegrowany System Ratowniczy ..... 986**  
**Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego .....984, 985**  
**Pogotowie gazowe.....58 620 44 79, 992**  
**Pogotowie energetyczne.....991**  
**Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72**

### INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ..... 58 622 22 22  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ..... 58 782 01 20  
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych .....  
..... 58 621 80 98  
Centrum Aktywności Seniora ..... 58 661 55 38  
Biuro Porad Obywatelskich ..... 58 661 31 51  
Towarzystwo Miłośników Gdyni ..... 58 620 74 66  
Infolinia ZKM ..... 801 174 194, 695 174 194  
Komunikacja dla osób niepełnosprawnościami.. 58 623 5078  
Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52  
Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55  
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia ..... 58 621 61 35  
Przychodnia Terapii Uzależnień ..... 58 620 88 88  
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem  
kryzysu psychicznego ..... 797 993 618  
Centrum Informacji Turystycznej ..... 58 622 37 66  
Informacja o sektach ..... 58 623 62 24  
Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431  
Anonimowy Przyjaciel – Gdańsk (16.00 – 6.00) .....  
192 88  
Telefon zaufania ..... 58 301 00 00  
Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52  
Gdyński Most Nadziei ..... 58 661 94 56  
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu  
Celno-Skarbowego..... 800 060 000  
Centrum Integracja Gdynia ..... 505 606 776  
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

### BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25  
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicz..... 58 661 85 84  
Biuro poselskie Marcina Horały.....500 744 560  
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej .....  
.....tel. 58 350 56 74  
Biuro poselskie Barbary Nowackiej.....790 21 00 14  
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.....501 535 293  
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....512 731 418  
Biuro Poselskie Marka Rutki ..... 669 425 001  
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....791 638 926  
Liga Polskich Rodzin.....697 509 800  
Platforma Obywatelska.....58 661 85 84  
Polskie Stronnictwo Ludowe .....509 843 800  
Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560  
Nowa Lewica .....882 120 224  
Solidarna Polska.....601 610 799

# Witajcie w Gdyni, maluszki!



Igor Patryk, 54 cm, 3190 g,  
25.02.23



Konstanty, 56 cm, 3690 g,  
26.02.23



Mia, 49 cm, 3100 g,  
4.03.23



Kaja, 54 cm, 3230 g,  
5.03.23



Tomasz, 53 cm, 3160 g,  
6.03.23



Adam, 51 cm, 2870 g,  
6.03.23



Maja, 53 cm, 3060 g,  
6.03.23



Antonina, 53 cm, 3640 g,  
8.03.23



Klara, 52 cm, 3650 g,  
10.03.23



Jakub, 56 cm, 4120 g,  
18.03.23



Anielka, 49 cm, 2900 g,  
20.03.23



Laura, 52 cm, 3540 g,  
20.03.23



Daniel, 55 cm, 3420 g,  
21.03.23



Laura, 52 cm, 3080 g,  
22.03.23



Lena, 53 cm, 3050 g,  
22.03.23

## Bank mleka

**Bank Mleka Kobiecego** to małe laboratorium zajmujące się pozyskiwaniem od kobiet naturalnego pokarmu dla maluszków.

W Gdyni taki bank funkcjonuje przy **ul. Huzarskiej 1**. Kobiety, które chciałyby zostać honorowymi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać mailowo: [bankmleka@szpitalpomorskie.eu](mailto:bankmleka@szpitalpomorskie.eu) lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 72 60 138, 58 72 60 494.